



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000338/2020.

Às 10:00:00 horas, do dia 4 de Dezembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSIFICADOS DE CONSUMO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA	VALMIR SOARES DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	VICTOR DE BRITO QUEIROZ GOMES	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	HELENO PIMENTEL PEREIRA	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Pequena	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	sara nunes de souza	Sim
Micro	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	WEBSTER DE LIMA	Sim
Pequena	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	RONALDO FELIZARDO RIBEIRO	Sim
Micro	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	ISABELLA CAROLINA DE SOUZA ROSA	Sim
Outro	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	Sim

Lote: 1

Descrição:

UTENSÍLIOS PARA COPA, REFEITÓRIO E COZINHA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 59.071,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00176907-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Marca: UNYHOME

Modelo: GA170101

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 125,1700

Valor total: R\$ 6.258,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00073945-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;

Marca: ABC

Modelo: 7L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 164,7600

Valor total: R\$ 4.942,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00026934-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Marca: ROMA TECELAGEM

Modelo: 45X75CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 4,0100

Valor total: R\$ 1.604,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00098132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;

Marca: BEAUTY

Modelo: Nº 6 - 7,2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 13,7800

Valor total: R\$ 2.756,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171696-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

Marca: SÃO JORGE

Modelo: 7L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 63,4100

Valor total: R\$ 1.902,30

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00124818-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

Marca: MADIR

Modelo: MOD: 7002 PAULISTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 4,9200

Valor total: R\$ 2.952,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00018972-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

Marca: INVICTA

Modelo: GALANT 8311

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 20,9100

Valor total: R\$ 3.136,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00080182-8

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;

Marca: INVICTA

Modelo: AIR POT INOX NEW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 84,1900

Valor total: R\$ 12.628,50

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00075718-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 6 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;

Marca: SCHMIDT PROTEL

Modelo: 100ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 100,3700

Valor total: R\$ 10.037,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00096753-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR;
TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Marca: ARTINOX

Modelo: 350G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 40,7500

Valor total: R\$ 1.630,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00135319-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Marca: GP INOX

Modelo: GP029

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 56,8200

Valor total: R\$ 2.272,80

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00017960-4

Tipo: Material

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Marca: ARTINOX

Modelo: 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 98,3500

Valor total: R\$ 5.901,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00176745-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA COPO - MATERIA PRIMA: ACO INOX;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Especificação do item:

BASE PARA COPO - MATERIA PRIMA: ACO INOX;

Marca: BRINOX

Modelo: 9CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 15,2500

Valor total: R\$ 3.050,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000128

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 109.300,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 00176907-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: UNYHOME	Modelo: GA170101
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 00096753-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ARTINOX	Modelo: 350G
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 00135319-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GP INOX

Modelo: GP029

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00017960-4

Tipo: Material

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARTINOX

Modelo: 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00176745-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA COPO - MATERIA PRIMA: ACO INOX;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRINOX

Modelo: 9CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00073945-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ABC	Modelo: 7L
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 280,0000	Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00026934-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ROMA TECELAGEM	Modelo: 45X75CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00098132-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEAUTY

Modelo: Nº 6 - 7,2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171696-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SÃO JORGE

Modelo: 7L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00124818-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MADIR

Modelo: MOD: 7002 PAULISTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00018972-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: INVICTA	Modelo: GALANT 8311
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00080182-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: INVICTA	Modelo: AIR POT INOX NEW
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00075718-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA; ACABAMENTO: COR BRANCA SEM FRISOS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 6 UNIDADE

Marca: SCHMIDT PROTEL

Modelo: 100ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 10:50:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 89.500,00	Não
04/12/2020 10:38:47	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 100.000,00	Não
04/12/2020 10:35:36	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 105.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/02/2021 11:13:46	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 59.071,40.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/02/2021 15:31:03	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
25/02/21 15:07	Suspensão Motivo: Retomaremos para aceitação das propostas, habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 10. Data e hora prevista para reativação: 26/02/2021 10:00
24/02/21 17:16	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 25/02/2021 10:00
22/02/21 13:21	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 24/02/2021 10:00
19/02/21 14:04	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 22/02/2021 10:00
18/02/21 12:19	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 19/02/2021 10:00
12/02/21 14:20	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 18/02/2021 10:00
10/02/21 20:41	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 12/02/2021 10:00
08/02/21 15:10	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 10/02/2021 10:00

Data / hora	Evento
05/02/21 15:57	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 08/02/2021 14:00
04/02/21 19:31	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 05/02/2021 10:00
03/02/21 14:50	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 04/02/2021 14:00
02/02/21 14:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 03/02/2021 14:00
01/02/21 16:34	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 02/02/2021 10:00
29/01/21 14:52	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2021 10:00
28/01/21 15:48	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 14:00
28/01/21 10:30	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 10:00

Data / hora	Evento
26/01/21 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 28/01/2021 10:00
22/01/21 16:12	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 26/01/2021 10:00
19/01/21 10:18	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1 e 6, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 6. Data e hora prevista para reativação: 22/01/2021 10:00
18/01/21 22:14	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 19/01/2021 10:00
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00

Data / hora	Evento
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00

Data / hora	Evento
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação

Data / hora	Evento
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
02/03/2021 11:24:51	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 59.071,40.

Lote: 2

Descrição:

DESCARTÁVEIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 93.330,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLAST

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 1,5500

Valor total: R\$ 4.650,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30000,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 87.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO;
DIMENSOES: 24 X 22CM;

Marca: SANTEPEL

Modelo: SANTEPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 1,6800

Valor total: R\$ 1.680,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000235

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 259.660,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copoplast

Modelo: 50ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 00172568-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Marca: Copoplast	Modelo: 200ml
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 30000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 240.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 00007595-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE	
Marca: Santepel	Modelo: 24x22cm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 4,6600	Valor total: R\$ 4.660,00

Fornecedor:
11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA
Identificação do fornecedor: F000258
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 670.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 00172567-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: COPOPLAST

Modelo: COPO DESCARTAVEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: COPOPLAST

Modelo: COPO DESCARTAVEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: PEGG

Modelo: GUARDANAPO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000277**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 185.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Marca:** COPOBEL**Modelo:** 50ML**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00172568-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Marca:** COPOMAI**Modelo:** 200ML**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 30000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00007595-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: PLUMA

Modelo: 24X22CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000251

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 291.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: COPOPLAST

Modelo: ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,5000

Valor total: R\$ 16.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: COPOPLAST

Modelo: 200 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: SANTHEPEL

Modelo: 24X22

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000241

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 34.000.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLAST

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: SANTEPEL

Modelo: SANTEPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000228

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.400.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: MASSIMO

Modelo: 50ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 1.800.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: MASSIMO

Modelo: 200ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 18.000.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: GF GUARDANAPOS

Modelo: 24x22

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 10:51:59	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 118.900,00	Não
04/12/2020 10:49:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 93.340,00	Não
04/12/2020 10:49:09	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 124.250,00	Não
04/12/2020 10:48:33	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 123.650,00	Não
04/12/2020 10:45:12	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 124.699,99	Não
04/12/2020 10:44:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 124.700,00	Não
04/12/2020 10:44:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 124.729,00	Não
04/12/2020 10:42:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 124.730,00	Não
04/12/2020 10:42:48	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 124.740,00	Não
04/12/2020 10:42:45	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 124.800,00	Não
04/12/2020 10:42:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 124.750,00	Não
04/12/2020 10:42:25	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 124.850,00	Não
04/12/2020 10:42:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 124.900,00	Não
04/12/2020 10:42:11	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 124.945,00	Não
04/12/2020 10:41:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 124.999,99	Não
04/12/2020 10:41:49	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 125.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 10:41:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 125.999,99	Não
04/12/2020 10:41:38	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 126.480,00	Não
04/12/2020 10:41:27	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 126.500,00	Não
04/12/2020 10:41:16	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 126.900,00	Não
04/12/2020 10:41:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 127.090,00	Não
04/12/2020 10:40:54	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 127.100,00	Não
04/12/2020 10:40:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 127.120,00	Não
04/12/2020 10:40:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 127.150,00	Não
04/12/2020 10:40:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 127.640,00	Não
04/12/2020 10:40:19	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 127.250,00	Não
04/12/2020 10:40:12	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 127.500,00	Não
04/12/2020 10:40:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 127.750,00	Não
04/12/2020 10:40:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 128.744,44	Não
04/12/2020 10:40:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 127.800,00	Não
04/12/2020 10:39:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 128.999,99	Não
04/12/2020 10:39:52	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 129.100,00	Não
04/12/2020 10:39:48	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.199,99	Não
04/12/2020 10:39:45	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 129.200,00	Não
04/12/2020 10:39:38	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.349,99	Não
04/12/2020 10:39:37	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 129.490,00	Não
04/12/2020 10:39:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 129.350,00	Não
04/12/2020 10:39:30	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 129.400,00	Não
04/12/2020 10:39:28	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.499,99	Não
04/12/2020 10:39:21	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 129.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 10:39:18	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.555,54	Não
04/12/2020 10:39:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 129.555,55	Não
04/12/2020 10:39:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 129.997,00	Não
04/12/2020 10:39:07	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.979,99	Não
04/12/2020 10:39:06	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 129.980,00	Não
04/12/2020 10:38:57	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 129.999,98	Não
04/12/2020 10:38:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 129.999,99	Não
04/12/2020 10:38:40	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 131.000,00	Não
04/12/2020 10:38:36	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 130.449,99	Não
04/12/2020 10:38:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 130.450,00	Não
04/12/2020 10:37:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 134.200,00	Não
04/12/2020 10:36:55	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 131.299,99	Não
04/12/2020 10:36:54	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 131.300,00	Não
04/12/2020 10:36:45	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 134.999,99	Não
04/12/2020 10:36:44	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 135.000,00	Não
04/12/2020 10:36:35	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 139.999,99	Não
04/12/2020 10:36:35	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 140.000,00	Não
04/12/2020 10:36:25	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 144.999,99	Não
04/12/2020 10:36:24	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 145.000,00	Não
04/12/2020 10:36:15	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 149.899,99	Não
04/12/2020 10:36:15	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 149.900,00	Não
04/12/2020 10:35:56	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 159.000,00	Não
04/12/2020 10:33:11	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 149.999,99	Não
04/12/2020 10:33:11	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 150.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 10:33:01	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 159.999,99	Não
04/12/2020 10:33:00	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 160.000,00	Não
04/12/2020 10:29:50	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 169.999,99	Não
04/12/2020 10:29:50	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 170.000,00	Não
04/12/2020 10:27:41	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 179.999,99	Não
04/12/2020 10:27:41	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 180.000,00	Não
04/12/2020 10:24:23	11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 184.999,99	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/01/2021 15:10:24	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 93.330,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:11:50	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação

Data / hora	Evento
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação

Data / hora	Evento
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
19/01/2021 17:21:56	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 93.330,00.

Descrição:

CANETAS E CONGÊNERES

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 30.797,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 700,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Marca: Compactor**Modelo:** preta**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 700,0000**Valor unitário:** R\$ 0,9100**Valor total:** R\$ 637,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 500,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Marca: Compactor

Modelo: vermelha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 0,9100

Valor total: R\$ 455,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Marca: Master

Modelo: amarelo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6000,0000

Valor unitário: R\$ 1,2500

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Marca: Compactor

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30000,0000

Valor unitário: R\$ 0,4100

Valor total: R\$ 12.300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Marca: Compactor

Modelo: preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6500,0000

Valor unitário: R\$ 0,4100

Valor total: R\$ 2.665,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00107967-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 500,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
Marca: Leo & Leo	Modelo: preta
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00020904-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Marca: Brw	Modelo: azul
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000	
Valor unitário: R\$ 1,8000	Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 24

Código do item: 00021322-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Marca: Brw **Modelo:** Preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 25

Código do item: 00020577-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Marca: Brw **Modelo:** vermelho

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00137254-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI
Especificação do item:
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; ESCRITA: FINA;
Marca: Jocar Modelo: azul
Freqüência de entrega: Mensal
Localidade: Belo Horizonte
Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716
Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000
Valor unitário: R\$ 1,6000 Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00102470-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Registros de preços confirmados para os fornecedores	

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI
Especificação do item:
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;

Marca: Jocar **Modelo:** preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 1,6000 **Valor total:** R\$ 320,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no planejamento:** 28

Código do item: 00107968-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Marca: Leo & Leo **Modelo:** vermelha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no planejamento:** 29

Código do item: 00025430-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Marca: Carbrink	Modelo: apagador
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00168749-2	Tipo: Material
Especificação do item: BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 4000,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	
Especificação do item: BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Marca: Zapp	Modelo: branca
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000	
Valor unitário: R\$ 0,2700	Valor total: R\$ 1.080,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00012931-3	Tipo: Material
Especificação do item: CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2000,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Marca: New Magic

Modelo: 18ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 1,0400

Valor total: R\$ 2.080,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00097579-6

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Marca: Serelepe

Modelo: nº.02

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5000,0000

Valor unitário: R\$ 0,1900

Valor total: R\$ 950,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000334

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 101.150,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00115360-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Compactor	Modelo: preta
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00115362-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Compactor	Modelo: vermelha
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00014451-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Master

Modelo: amarelo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada:	6500,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1,5000
Valor total:	R\$ 9.750,00

Nº do item no lote:	6	Nº do item no planejamento:	22
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00107967-0	Tipo:	Material
------------------------	------------	--------------	----------

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leo & Leo **Modelo:** preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada:	500,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 3,0000
Valor total:	R\$ 1.500,00

Nº do item no lote:	7	Nº do item no planejamento:	23
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00020904-0	Tipo:	Material
------------------------	------------	--------------	----------

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw **Modelo:** azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada:	200,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 4,0000
Valor total:	R\$ 800,00

Nº do item no lote:	8	Nº do item no planejamento:	24
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00021322-5	Tipo:	Material
------------------------	------------	--------------	----------

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: Preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: vermelho

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; ESCRITA: FINA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00102470-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Jocar	Modelo: preta
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00107968-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Leo & Leo	Modelo: vermelha
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00025430-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: apagador

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL;
APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45
MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL:
CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Zapp

Modelo: branca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,9000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR
TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: New Magic

Modelo: 18ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 5.800,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00097579-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Serelepe**Modelo:** nº.02**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 7.500,00**Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - PYPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000358**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 72.370,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** compactor**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,5000**Valor total:** R\$ 1.750,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 5.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00137254-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: jogar	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00102470-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: jogar	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00107968-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00025430-4

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mercur

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00012931-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: radex	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00097579-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: jogar	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 5000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP
Identificação do fornecedor: F000393
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 56.750.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00115360-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 700.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00115362-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.500.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00020577-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: BRW
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 200.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00137254-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 300.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00102470-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; ESCRITA: FINA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00107968-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00025430-4

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00168749-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ZAP	Modelo: ZAP
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 4.000.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00012931-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ATIMA	Modelo: ATIMA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00097579-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: CIS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 11:19:33	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 30.800,00	Não
04/12/2020 11:18:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 40.371,08	Não
04/12/2020 11:16:45	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 42.800,00	Não
04/12/2020 11:11:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 72.150,00	Não
04/12/2020 11:10:01	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 72.500,00	Não
04/12/2020 11:09:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 500.000,00	Não
04/12/2020 10:57:14	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 72.369,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/01/2021 16:16:41	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 30.797,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:15:42	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação

Data / hora	Evento
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação

Data / hora	Evento
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
22/01/2021 16:06:39	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 30.797,00.

Lote: 4

Descrição:

ENTINTAMENTO PARA CARIMBO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 3.785,50

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00004916-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 700,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP**Especificação do item:**

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Marca: JAPAN**Modelo:** JAPAN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 700,0000**Valor unitário:** R\$ 3,1000**Valor total:** R\$ 2.170,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00052214-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;	
Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000	
Valor unitário: R\$ 2,6500	Valor total: R\$ 132,50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00025392-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 400,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000	
Valor unitário: R\$ 2,6400	Valor total: R\$ 1.056,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00001479-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 100,0000	

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 4,2700	Valor total: R\$ 427,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI
Identificação do fornecedor: F000401
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00004916-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Japan Stamp	Modelo: azul
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00052214-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO	
Marca: Japan Stamp	Modelo: vermelho
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00025392-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO	
Marca: Japan Stamp	Modelo: azul
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00001479-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO	
Marca: Carbrink	Modelo: preta
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000450

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.450,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00004916-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00052214-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 35

Código do item: 00025392-8 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 36

Código do item: 00001479-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Marca: japan

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5000

Valor total: R\$ 850,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000480

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.250.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 33

Código do item: 00004916-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 700.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00052214-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00025392-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00001479-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 11:22:58	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4.890,00	Não
04/12/2020 11:22:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 3.786,08	Não
04/12/2020 11:21:46	20.764.981/0001-50 - PAPHYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 4.235,00	Não
04/12/2020 11:11:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 5.448,00	Não
04/12/2020 11:11:14	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5.900,00	Não
04/12/2020 11:09:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.000,00	Não
04/12/2020 10:57:51	20.764.981/0001-50 - PAPHYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 5.449,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/01/2021 15:15:57	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.785,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:18:40	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação

Data / hora	Evento
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação

Data / hora	Evento
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação

Data / hora	Evento
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
19/01/2021 17:27:47	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.785,50.

Lote: 5

Descrição:

PAPÉIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Autoridade competente

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.011.916,14

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Marca: MGPAPEIS

Modelo: BOBINA KRAFT 80G 60CM 12KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 87,3400

Valor total: R\$ 4.367,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Marca: MGPAPEIS

Modelo: BOBINA KRAFT 80G 120CM 30KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 144,4700

Valor total: R\$ 1.444,70

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Marca: COLACRIL

Modelo: BLOCO ADESIVO AMARELO 76X76

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15000,0000

Valor unitário: R\$ 2,0200

Valor total: R\$ 30.300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00115394-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 70000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Marca: COLACRIL

Modelo: BLOCO ADESIVO 38x50 BA38050

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 70000,0000

Valor unitário: R\$ 0,6700

Valor total: R\$ 46.900,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 3500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Marca: CHAMEX

Modelo: A3 75

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3500,0000

Valor unitário: R\$ 27,6800

Valor total: R\$ 96.880,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 60000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Marca: CHAMEX

Modelo: A4 SOLUTION

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60000,0000

Valor unitário: R\$ 13,4600

Valor total: R\$ 807.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 350,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Marca: PLASTCOVER

Modelo: PLASTICO ADESIVO PLASTCOVER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 57,4700

Valor total: R\$ 20.114,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Quantidade solicitada: 8,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Marca: ROMITEC

Modelo: BLOCO FLIP CHART ROMITEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 8,0000

Valor unitário: R\$ 35,1800

Valor total: R\$ 281,44

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Marca: STALO

Modelo: CAVALETE STALO P/FLIP CHART

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 402,8500

Valor total: R\$ 4.028,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000572

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.239.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: SCRITY

Modelo: SCRITY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SCRITY

Modelo: SCRITY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00115394-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 70000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 700.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 00169399-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX A-3
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 420.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: PAPEX BRASIL	Modelo: PAPEX BRASIL A-4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.800.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 52.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: TAMOIO

Modelo: TAMOIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO

Modelo: STALO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7.500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000504**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.887.942,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00064507-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA**Marca:** MG**Modelo:** 60cm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00095601-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MG**Modelo:** 120cm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 297,0000**Valor total:** R\$ 2.970,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00115390-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: 76x76cm amarelo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,4000

Valor total: R\$ 96.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00115394-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: 38x50mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 70000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,4500

Valor total: R\$ 171.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: Report

Modelo: A3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 74,0000

Valor total: R\$ 259.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: Magnum	Modelo: A4 branco
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 1.320.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Green Paper	Modelo: 45cmx25m
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 61,0000	Valor total: R\$ 21.350,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00096948-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: Minaspe

Modelo: 66x96cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 84,0000

Valor total: R\$ 672,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Cortiarte

Modelo: cavalete

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 895,0000

Valor total: R\$ 8.950,00

Fornecedor:

08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000553

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.825.131,02

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: MGPAPEIS

Modelo: BOBINA KRAFT 80G 60CM 12KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 142,3600

Valor total: R\$ 7.118,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MGPAPEIS

Modelo: BOBINA KRAFT 80G 120CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 235,4700

Valor total: R\$ 2.354,70

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COLACRIL

Modelo: BLOCO ADESIVO AMARELO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0400

Valor total: R\$ 60.600,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 00115394-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COLACRIL	Modelo: BLOCO ADESIVO 38x50
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 70000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,3600	Valor total: R\$ 375.200,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 00169399-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: CHAMEX	Modelo: A3 75
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: A4 SOLUTION

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASTCOVER

Modelo: PLASTICO ADESIVO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 93,6700

Valor total: R\$ 32.784,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: ROMITEC

Modelo: BLOCO FLIP CHART ROMITEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 63,4900

Valor total: R\$ 507,92

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00128886-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: STALO	Modelo: CAVALETE STALO P/FLIP
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 656,5900	Valor total: R\$ 6.565,90

Fornecedor:
20.764.981/0001-50 - PYPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME
Identificação do fornecedor: F000547
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 2.128.737,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00064507-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA	
Marca: klabin	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00095601-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: klabin

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 67.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00115394-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 70000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 175.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 00169399-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: chamex	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 175.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: chamex	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 1.680.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: politac

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 350,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 43,5000

Valor total: R\$ 15.225,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: griffe

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 512,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 650,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000522**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 148.928.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00064507-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA**Marca:** CPS**Modelo:** CPS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00095601-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CPS**Modelo:** CPS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00115390-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00115394-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38MM X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 70000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 70.000.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: CHAMEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.500.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: PAPEX	Modelo: PAPEX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 60.000.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 350.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00096948-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: MILPEL

Modelo: MILPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH

Modelo: BH

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 11:50:51	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.011.946,30	Não
04/12/2020 11:48:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 1.565.000,00	Não
04/12/2020 11:46:48	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 1.539.000,00	Não
04/12/2020 11:43:34	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 2.000.000,00	Não
04/12/2020 11:41:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 1.824.999,90	Não
04/12/2020 11:27:42	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.825.130,00	Não
04/12/2020 11:27:41	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 2.128.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/01/2021 17:06:20	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.011.916,14.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:22:17	O fornecedor PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
18/01/2021 15:07:23	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: O F553 (Port Distr. De Informática e Pap., CNPJ 08.228.010/0005-14) no item 01 do lote 05, cotou bobina marca MG Papéis de 12 kg em sua proposta cadastrada no sistema, sendo que o Termo de Referência e Apenso I pediam Bobina com 13 kg. Conforme citado no § 2 do artigo 22 do Decreto 5450/2005 O pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos no edital. Em sua proposta readequada voltou a apresentar o mesma bobina de 12 kg, e para o item 08 do mesmo lote(Flip- chart 75 gr, medidas 66 x 96...) informou em sua proposta que o bloco possuía as seguintes medidas 635 x 840 mm. Conforme mensagens postadas no chat pagina 74, Processo Licitatório 369/2019 Lote 03, a empresa Maximo Distribuidora Ltda CNPJ 38.467.627/0001-20, teve sua proposta rejeitada entre outros itens os mesmos por ora apresentados Portanto peço sua desclassificação.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação

Data / hora	Evento
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação

Data / hora	Evento
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação

Data / hora	Evento
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
10/02/2021 14:35:38	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.011.916,14.

Data limite para interposição das razões de recurso: 21/01/2021

Data limite para interposição das contra-razões de recurso: 26/01/2021

Lote: 6

Descrição:

MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 162.563,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 46**Código do item:** 00021431-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO**Quantidade solicitada:** 1200,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Marca: JAF**Modelo:** JAF**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000**Valor unitário:** R\$ 6,5000**Valor total:** R\$ 7.800,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 47**Código do item:** 00026634-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO**Quantidade solicitada:** 15,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Marca: SOMAPEL

Modelo: SOMPAEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 86,0000

Valor total: R\$ 1.290,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3500,0000

Valor unitário: R\$ 3,7300

Valor total: R\$ 13.055,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00115540-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3500,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 10.150,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00046781-2

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 2,8500

Valor total: R\$ 2.850,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00134989-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 7,6000

Valor total: R\$ 1.140,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESMONTÁVEL, COM IMPRESSÃO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESMONTÁVEL, COM IMPRESSÃO E VISOR;

Marca: CLIPS BOX

Modelo: CLIPS BOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15000,0000

Valor unitário: R\$ 5,2000

Valor total: R\$ 78.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 45,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Marca: NYZA

Modelo: NYZA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 45,0000

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 2.160,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135050-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Marca: NYZA

Modelo: NYZA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 130,0000

Valor unitário: R\$ 48,0000

Valor total: R\$ 6.240,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00011365-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 11,9500

Valor total: R\$ 23.900,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00135034-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Marca: SAO CARLOS

Modelo: SAO CARLOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 23,8800

Valor total: R\$ 7.164,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA;
MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2
ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM
ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO:
COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Marca: SAO CARLOS

Modelo: SAO CARLOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 23,8800

Valor total: R\$ 7.164,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000690

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 208.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00021431-0	Tipo: Material
Especificação do item: BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO	
Marca: Euroroma	Modelo: 8 fios
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00026634-5	Tipo: Material
Especificação do item: PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO	
Marca: H2M	Modelo: bolha
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00097423-4	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: 12x50 transp

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: marrom

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00115540-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: 45x45 transparente

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 24.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00046781-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Eurocel	Modelo: 19x50
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00134989-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Eurocel	Modelo: 48x50
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00171740-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: São Carlos

Modelo: papelão

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Líder

Modelo: tubo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 45,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135050-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Acp

Modelo: 70mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00011365-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDIDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Framma	Modelo: Az 80mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 17,0000	Valor total: R\$ 34.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00135034-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Pardo; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MM	Modelo: papelão
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00111761-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MM

Modelo: papelão

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000678

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 219.817,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: jaf

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,8000

Valor total: R\$ 8.160,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00026634-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: pb

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 113,8000

Valor total: R\$ 1.707,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eurocel

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: fit pel

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00115540-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: eurocel	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 4,5000	Valor total: R\$ 15.750,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00046781-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: eurocel	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 4,2000	Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00134989-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eurocel

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: paraibuna

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: lider

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 45,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00135050-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 6.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00011365-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: polycart	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 28.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00135034-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000669

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.640.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODÃO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: JAF

Modelo: JAF

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00026634-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: SOMAPEL

Modelo: SOMPAEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00078984-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: FITPEL	Modelo: FITPEL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.500.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00115540-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: FITPEL	Modelo: FITPEL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.500.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00046781-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00134989-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLIPS BOX

Modelo: CLIPS BOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00135051-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: NYZA	Modelo: NYZA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 45,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00135050-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: NYZA	Modelo: NYZA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 130.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00011365-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00135034-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SÃO CARLOS

Modelo: SÃO CARLOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SÃO CARLOS

Modelo: SÃO CARLOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 11:52:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 179.000,00	Não
04/12/2020 11:49:46	20.764.981/0001-50 - PAPHYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 126.000,00	Não
04/12/2020 11:49:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 162.564,48	Não
04/12/2020 11:41:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 208.799,99	Não
04/12/2020 11:28:10	20.764.981/0001-50 - PAPHYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 219.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/03/2021 14:25:50	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 162.563,00.
22/01/2021 10:34:40	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - PAPHYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000678 foi desclassificada, preliminarmente, a pedido, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG: (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 08:56:10 Sr Pregoeiro, antes mesmo da decisão de aceitação/recusa da minha proposta, peço minha desclassificação. (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 09:12:58 Participei desta licitação pq o fabricante de caixas box (item 08) me informou que as entregas seriam normalizadas agora em janeiro, porem já prorrogou este prazo para março, o que me deixou em uma situação complicada, pois tenho uma AF 000493 em atraso deste item de set/2020, o que já vai gerar um processo administrativo. (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 09:16:48 Então para não ter 02 problemas peço desculpas mas declino da minha proposta, pois é um item que o estoque do MPMG está zerado e segundo informações será solicitado com prioridade..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/03/2021 15:07:29	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/03/21 14:26	Suspensão Motivo: Aguardando divulgação no site MPMG da proposta do fornecedor F000669. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 16/03/2021 14:00
15/03/21 14:02	Suspensão Motivo: Aguardando divulgação no site MPMG da proposta do fornecedor F000669. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 16/03/2021 14:00
12/03/21 16:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 15/03/2021 10:00
11/03/21 15:23	Suspensão Motivo: Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 12/03/2021 10:00
10/03/21 21:33	Suspensão Motivo: Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 11/03/2021 10:00
09/03/21 14:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 10/03/2021 10:00
08/03/21 15:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 09/03/2021 10:00
04/03/21 11:15	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 08/03/2021 10:00
02/03/21 11:22	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 04/03/2021 10:00

Data / hora	Evento
25/02/21 15:10	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. Data e hora prevista para reativação: 02/03/2021 10:00
24/02/21 17:16	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 25/02/2021 10:00
22/02/21 13:21	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 24/02/2021 10:00
19/02/21 14:04	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 22/02/2021 10:00
18/02/21 12:19	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 19/02/2021 10:00
12/02/21 14:20	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 18/02/2021 10:00
10/02/21 20:41	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 12/02/2021 10:00
08/02/21 15:10	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 10/02/2021 10:00

Data / hora	Evento
05/02/21 15:57	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 08/02/2021 14:00
04/02/21 19:31	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 05/02/2021 10:00
03/02/21 14:50	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 04/02/2021 14:00
02/02/21 14:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 03/02/2021 14:00
01/02/21 16:34	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 02/02/2021 10:00
29/01/21 14:52	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2021 10:00
28/01/21 15:48	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 14:00
28/01/21 10:30	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 10:00

Data / hora	Evento
26/01/21 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 28/01/2021 10:00
22/01/21 16:12	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 26/01/2021 10:00
19/01/21 10:18	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1 e 6, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 6. Data e hora prevista para reativação: 22/01/2021 10:00
18/01/21 22:14	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 19/01/2021 10:00
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00

Data / hora	Evento
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00

Data / hora	Evento
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação

Data / hora	Evento
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
16/03/2021 15:40:01	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 162.563,00.

Lote: 7

Descrição:

MATERIAIS DIVERSOS DE ESCRITÓRIO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 152.719,30

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000

Valor unitário: R\$ 1,9900

Valor total: R\$ 7.960,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1250,0000

Valor unitário: R\$ 2,7100

Valor total: R\$ 3.387,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Marca: POLY

Modelo: POLY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 5,6400

Valor total: R\$ 8.460,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Marca: POLY

Modelo: POLY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 7,7800

Valor total: R\$ 15.560,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00171633-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 800,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 800,0000

Valor unitário: R\$ 32,2300

Valor total: R\$ 25.784,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREDO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1050,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREDO; TAMANHO: 26/6;

Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1050,0000

Valor unitário: R\$ 6,3300

Valor total: R\$ 6.646,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREDO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREDO; TAMANHO: 26/8;

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 8,9700

Valor total: R\$ 1.794,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 18,9300

Valor total: R\$ 1.893,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Marca: ACC

Modelo: ACC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 23,5100

Valor total: R\$ 2.351,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00134990-2

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1050,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Marca: LM

Modelo: LM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1050,0000

Valor unitário: R\$ 14,7000

Valor total: R\$ 15.435,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 980,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 980,0000

Valor unitário: R\$ 1,9600

Valor total: R\$ 1.920,80

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR:: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 450,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR:: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 450,0000

Valor unitário: R\$ 64,4100

Valor total: R\$ 28.984,50

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade solicitada: 4200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO

90 G, COM BICO APLICADOR;

Marca: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4200,0000

Valor unitário: R\$ 1,7600

Valor total: R\$ 7.392,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Marca: LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000

Valor unitário: R\$ 1,5300

Valor total: R\$ 6.120,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Marca: CLASSIC

Modelo: CLASSIC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 12,6500

Valor total: R\$ 759,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Marca: MAMUTH

Modelo: MAMUTH

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 2,2200

Valor total: R\$ 2.664,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 7,5000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 2,3000

Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00097183-9

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;

Marca: ACRINIL

Modelo: ACRINIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 0,8900

Valor total: R\$ 1.068,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00096673-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 120,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000712

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 287.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 2/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 6/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: Polycol

Modelo: 09

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: Polycol

Modelo: 12

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00171633-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Cis	Modelo: 40fls
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 51,0000	Valor total: R\$ 40.800,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE	
Marca: Jocar	Modelo: 26/6
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1050,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 7.350,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00019942-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 26/8

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/14

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 68
Código do item: 00134990-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: Dello	Modelo: plástico
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1050,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 31.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00097045-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Carbrink	Modelo: extrator
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 980,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00099424-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR:: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Adeck

Modelo: 50fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 125,0000

Valor total: R\$ 56.250,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: New Magic

Modelo: 90grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leo & Leo

Modelo: bastão 10grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 73
Código do item: 00121265-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Classic	Modelo: roxa
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 74
Código do item: 00096698-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA	
Marca: Mamuth	Modelo: 100 grs
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 7.200,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 75
Código do item: 00104274-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Asfora

Modelo: acrílico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: 21cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: 12grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 78
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Waleu	Modelo: 30cm cristal
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 79
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Asfora	Modelo: Acrílico
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Fornecedor:
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP
Identificação do fornecedor: F000725
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 27.360.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00096692-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.250.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: POLY

Modelo: POLY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 00010958-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE	
Marca: POLY	Modelo: POLY
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00171633-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.050.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00022141-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: ACC
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 68
Código do item: 00134990-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: LM	Modelo: LM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1050,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.050.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00097045-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 980,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 980.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR:: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE:: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 450.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.200.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 72
Código do item: 00115364-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 73
Código do item: 00121265-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: CLASSIC
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 74
Código do item: 00096698-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: MAMUTH

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 77
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000.000,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 78
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ACRINIL	Modelo: ACRINIL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.200.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 79
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 12:23:29	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 154.000,00	Não
04/12/2020 12:21:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 152.724,65	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/01/2021 15:27:57	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 152.719,30.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:25:28	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação

Data / hora	Evento
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação

Data / hora	Evento
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
19/01/2021 18:19:49	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 152.719,30.

Lote: 8

Descrição:

MATERIAL DE INFORMÁTICA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 100.030,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 45000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 45000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3100

Valor total: R\$ 13.950,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00093578-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 30,9000

Valor total: R\$ 7.725,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00100138-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 31,2000

Valor total: R\$ 1.872,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00135030-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: UNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 215,9 X 279,4 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: UNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA;
MEDIDA ETIQUETA: 215,9 X 279,4 MM;

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 6000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3100

Valor total: R\$ 1.860,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 90,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 90,0000

Valor unitário: R\$ 9,8000

Valor total: R\$ 882,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 85

Código do item: 00134937-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 45000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 148 X 17 MM;

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 45000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3100

Valor total: R\$ 13.950,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 86

Código do item: 00069138-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;

Marca: MUTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15000,0000

Valor unitário: R\$ 1,9700

Valor total: R\$ 29.550,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00011635-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO INDIVIDUAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO INDIVIDUAL;

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 5,1400

Valor total: R\$ 3.084,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00037817-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10000,0000

Valor unitário: R\$ 2,5400

Valor total: R\$ 25.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00111557-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 29,2900

Valor total: R\$ 1.757,40

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000872

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 998.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 225.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00093578-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00100138-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00135030-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: UNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 215,9 X 279,4 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00098277-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 90,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00134937-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 148 X 17 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 45000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 225.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00069138-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00011635-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO
DE ACRILICO INDIVIDUAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00037817-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00111557-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: SANDISK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000855

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 274.610,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Polifix

Modelo: 33,9x101,6mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00093578-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Polifix

Modelo: 138,11x106,36mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 51,0000

Valor total: R\$ 12.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00100138-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Polifix

Modelo: 99,1x67,7mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 51,0000

Valor total: R\$ 3.060,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00135030-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: UNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 215,9 X 279,4 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Polifix

Modelo: branca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00098277-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: Polifix	Modelo: redonda
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 90,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 2.700,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00134937-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 148 X 17 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Polifix	Modelo: 148x17mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 45000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 67.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00069138-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: DVD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00011635-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO
DE ACRILICO INDIVIDUAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: Cd-rw

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00037817-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: DVD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 89
Código do item: 00111557-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Multilaser	Modelo: 16gb
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000870

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 122.060.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 80
Código do item: 00097424-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 45000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 45.000.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 81
Código do item: 00093578-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11 X 106,36MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00100138-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00135030-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: UNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 215,9 X 279,4 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 6000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 6.000.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00098277-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 90,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 90.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00134937-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 148 X 17 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 45000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 45.000.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00069138-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRILICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MUTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00011635-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO
DE ACRILICO INDIVIDUAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00037817-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 10**Nº do item no planejamento:** 89**Código do item:** 00111557-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 12:20:19	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 139.800,00	Não
04/12/2020 12:18:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 100.030,95	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/01/2021 15:37:24	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 100.030,40.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:27:46	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação

Data / hora	Evento
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação

Data / hora	Evento
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
19/01/2021 18:24:15	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 100.030,40.

Descrição:

PORTA DOCUMENTO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 0,2900

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 90**Código do item:** 00177048-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL;
MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4000,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA**Especificação do item:**PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL;
MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;**Marca:** RANNIPLAST**Modelo:** RANNIPLAST**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000**Valor unitário:** R\$ 0,2900**Valor total:** R\$ 1.160,00**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000934**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 90**Código do item:** 00177048-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL;
MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RANNIPLAST**Modelo:** RANNIPLAST**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 4000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4000,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000921**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 90**Código do item:** 00177048-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL;
MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIDER**Modelo:** LIDER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 4000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4000,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Fornecedor:**

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000993**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 90
Código do item: 00177048-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL; MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: PLastpark	Modelo: documento
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP
Identificação do fornecedor: F000916
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 90
Código do item: 00177048-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DOCUMENTO TIPO: INVOLUCRO; MATERIA-PRIMA: PVC CRISTAL 0,10 FLEXIVEL; MODELO: COM ABA PARA PROTECAO DE DOCUMENTO; DIMENSAO: 65 X 90 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: ACP
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 4.000.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 12:47:33	01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 0,2900	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 12:45:03	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 0,7500	Não
04/12/2020 12:43:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 0,3000	Não
04/12/2020 12:37:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 1,0100	Não
04/12/2020 12:35:18	01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 0,9500	Não
04/12/2020 12:30:36	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 1,0500	Não
04/12/2020 12:29:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 0,9900	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/12/2020 13:02:08	A proposta do fornecedor 01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.160,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/01/2021 14:30:30	O fornecedor RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação

Data / hora	Evento
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação

Data / hora	Evento
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação

Data / hora	Evento
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
22/01/2021 15:58:26	A proposta do fornecedor 01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.160,00.

Lote: 10

Descrição:

CAIXAS PLÁSTICAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 91
Código do item: 00034003-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: NUMERO 4; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 92
Código do item: 00034004-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: 25CM COMPRIMENTO X 1,5CM LARGURA X 12CM ALTURA; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 5;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 93
Código do item: 00158317-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 150 X 182 X 280 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 6);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 94
Código do item: 00158366-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHABEL BIN NUMERO 07;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 95
Código do item: 00158318-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 80,0000	

PROPOSTAS:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001070**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 91**Código do item:** 00034003-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: NUMERO 4; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PROPLAST**Modelo:** Nº 4 - PRP78**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00034004-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: 25CM COMPRIMENTO X 1,5CM LARGURA X 12CM ALTURA; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 5;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PROPLAST**Modelo:** Nº 5 - PRP79**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00158317-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 150 X 182 X 280 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 6);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PROPLAST

Modelo: Nº 6 - PRP80

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00158366-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PROPLAST

Modelo: Nº 7 - PRP81

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00158318-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PROPLAST

Modelo: Nº 8 - PRP82

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001094**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 420.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 91**Código do item:** 00034003-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: NUMERO 4; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** WTEC**Modelo:** WTEC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00034004-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: 25CM COMPRIMENTO X 1,5CM LARGURA X 12CM ALTURA; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 5;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** WTEC**Modelo:** WTEC**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00158317-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 150 X 182 X 280 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 6);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WTEC

Modelo: WTEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00158366-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT.XLARG.XCOMP.); TAMPA: SEM TAMPA EMPILHAVEL BIN NUMERO 07;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WTEC

Modelo: WTEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00158318-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PLASTICA - TIPO DO PLASTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA(BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NUMERO 8);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WTEC

Modelo: WTEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/12/2020 12:44:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 13.100,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/02/2021 12:27:21	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F001070 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.3, 9.4.2, 9.5 e 9.6 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor referência (R\$3.367,40), conforme a seguir: [...] Pregoeiro para todos os lotes 25/02/2021 - 11:02:51 Fornecedor F001070, depois de um longo período de pesquisa formamos o novo valor de referência para o lote 10: R\$3.413,13. Indagamos se a sua empresa tem interesse em reduzir sua proposta para esse valor para que possamos prosseguir com o processo? Fineza manifestar e, em caso positivo, enviar a nova proposta pelo portal.[...] [...] F001070 para Lote 10 25/02/2021 - 11:13:49 Infelizmente, não conseguiremos chegar nesse preço.[...]. Ressaltando que mesmo com o acréscimo no valor de referência, o preço proposto pelo fornecedor F001070 (R\$4.620,00) ainda permanece 35,35% acima do TR..
19/01/2021 12:09:49	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F001094 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.3, 9.4.2, 9.5 e 9.6 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor referência (R\$3.367,40), conforme a seguir: [...]F001094 para Lote 10 11/12/2020 14:45:20 Boa tarde! Não conseguimos chegar ao valor de referência. O valor ofertado foi nosso último lance!. Ressaltando que o fornecedor reduziu o seu preço inicial de R\$13.100,00 para R\$6.509,20, no entanto essa sua melhor proposta ainda está 93,30% acima do valor de referência..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
25/02/21 15:07	Suspensão Motivo: Retomaremos para aceitação das propostas, habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 10. Data e hora prevista para reativação: 26/02/2021 10:00

Data / hora	Evento
24/02/21 17:16	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 25/02/2021 10:00
22/02/21 13:21	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 24/02/2021 10:00
19/02/21 14:04	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 22/02/2021 10:00
18/02/21 12:19	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 19/02/2021 10:00
12/02/21 14:20	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 18/02/2021 10:00
10/02/21 20:41	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 12/02/2021 10:00
08/02/21 15:10	Suspensão Motivo: Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 10/02/2021 10:00
05/02/21 15:57	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 08/02/2021 14:00

Data / hora	Evento
04/02/21 19:31	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 05/02/2021 10:00
03/02/21 14:50	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 04/02/2021 14:00
02/02/21 14:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 03/02/2021 14:00
01/02/21 16:34	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 Data e hora prevista para reativação: 02/02/2021 10:00
29/01/21 14:52	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2021 10:00
28/01/21 15:48	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 14:00
28/01/21 10:30	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 29/01/2021 10:00
26/01/21 11:17	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 28/01/2021 10:00

Data / hora	Evento
22/01/21 16:12	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 26/01/2021 10:00
20/01/21 15:36	Suspensão Motivo: Aguardando análise e manifestação do setor solicitante sobre a realização de nova coleta de preços para o lote 10, visando aceitação/não aceitação da proposta. Retomaremos para aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. Data e hora prevista para reativação: 22/01/2021 10:00
19/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do fornecedor F001070, sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro dos valores de referência. Retomaremos para convocação/não convocação do fornecedor F001070, aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. Data e hora prevista para reativação: 20/01/2021 14:00
19/01/21 15:33	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do fornecedor F001070, sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro dos valores de referência. Retomaremos para convocação/não convocação do fornecedor F001070, aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. Data e hora prevista para reativação: 20/01/2021 10:00
18/01/21 22:14	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. Data e hora prevista para reativação: 19/01/2021 10:00
15/01/21 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
18/01/21 14:01	Reativação
14/01/21 21:41	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2021 14:00
15/01/21 12:05	Reativação

Data / hora	Evento
13/01/21 22:35	Suspensão Motivo: Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2021 14:00
14/01/21 14:02	Reativação
12/01/21 22:07	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 13/01/2021 14:00
13/01/21 12:15	Reativação
11/01/21 17:28	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 12/01/2021 14:00
12/01/21 14:16	Reativação
08/01/21 22:26	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 14:00
11/01/21 14:38	Reativação
08/01/21 22:06	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/01/2021 10:00
08/01/21 22:25	Reativação
07/01/21 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 08/01/2021 10:00
08/01/21 10:02	Reativação
29/12/20 14:29	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 07/01/2021 10:00
07/01/21 10:10	Reativação

Data / hora	Evento
28/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 14:00
29/12/20 14:07	Reativação
22/12/20 15:59	Suspensão Motivo: Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2020 10:00
28/12/20 11:12	Reativação
21/12/20 11:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 22/12/2020 15:00
22/12/20 15:12	Reativação
18/12/20 21:12	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 21/12/2020 10:00
21/12/20 09:52	Reativação
17/12/20 16:17	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 18/12/2020 10:00
18/12/20 10:12	Reativação
16/12/20 19:14	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 17/12/2020 11:00
17/12/20 16:04	Reativação
15/12/20 14:55	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 16/12/2020 10:00
16/12/20 10:05	Reativação
14/12/20 14:24	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 15/12/2020 14:00
15/12/20 14:53	Reativação

Data / hora	Evento
11/12/20 21:30	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 14/12/2020 14:00
14/12/20 14:23	Reativação
10/12/20 20:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 11/12/2020 14:00
11/12/20 14:18	Reativação
09/12/20 14:19	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 14:00
10/12/20 15:34	Reativação
05/12/20 03:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação Data e hora prevista para reativação: 09/12/2020 14:00
09/12/20 14:17	Reativação

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/03/2021 16:45:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente ao lote 5, teve o preço registrado em nome da empresa Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda., CNPJ 08.228.010/0005-14, com o valor total de R\$1.011.916,14.
17/03/2021 16:45:11	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente aos lotes 2, 4, 6, 7 e 8, tiveram os preços registrados em nome da empresa Belclips Distribuidora Ltda. - EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, com os valores totais de: R\$93.330,00; R\$3.785,50; R\$162.563,00; R\$152.719,30 e R\$100.030,40, respectivamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/03/2021 16:26:56	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000128/ 241/ 334/ 480/ 553/ 669/ 725/ 870/ 934, tendo em vista o trabalho em home office devido a pandemia do COVID19, excepcionalmente, não será exigido, nesse momento, a apresentação dos documentos originais. Contudo, em caso de necessidade, poderá ser solicitado a qualquer momento. Por outro lado, reiteramos a necessidade de manter em dia as validades de sua documentação junto ao Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão/MG, a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
16/03/2021 15:45:52	Pregoeiro	-	Sr(s). fornecedor(es), informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais, o CRC (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato (ou emissão de documento equivalente). Portanto, caso alguma(s) certidão(ões) esteja(m) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
16/03/2021 15:43:22	Pregoeiro	-	Todos os lotes já foram encerrados... devemos homologar amanhã e encaminhar para contrato no dia 18/03/2021.
16/03/2021 15:38:43	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/03/2021, às 15:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
16/03/2021 15:23:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000669 foi declarado vencedor do lote 6, e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentada pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
16/03/2021 15:22:55	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/03/2021, às 15:22.
16/03/2021 15:18:11	Pregoeiro	-	Nos termos do edital, está encerrado o prazo de 5 (cinco) minutos para manifestação de interesse de registro em ata, dos demais participantes, juntamente com o vencedor.
16/03/2021 15:12:36	Pregoeiro	-	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/03/2021 15:12:12	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 6.
16/03/2021 15:11:23	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000669 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.
16/03/2021 15:11:12	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000669 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.
16/03/2021 15:07:29	Portal de compras	6	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
16/03/2021 14:25:50	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 162.563,00.
16/03/2021 14:25:50	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
16/03/2021 14:15:20	Pregoeiro	-	Analizou e aprovou a proposta e a amostra do fornecedor F000669, no lote 6, a servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Divisão de Material (DIMAT).
16/03/2021 14:05:37	Pregoeiro	-	Boa tarde!
16/03/2021 14:04:54	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
15/03/2021 14:26:57	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando divulgação no site MPMG da proposta do fornecedor F000669. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 16/03/2021 às 14:00 h.
15/03/2021 14:23:25	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
15/03/2021 14:23:02	Pregoeiro	-	Terei que a reativar o lote 6 para ter acesso a proposta... Em seguida farei nova suspensão.
15/03/2021 14:12:55	Portal de compras	6	O fornecedor F000669 enviou o novo arquivo de proposta.
15/03/2021 14:02:31	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando divulgação no site MPMG da proposta do fornecedor F000669. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 16/03/2021 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/03/2021 14:00:12	Pregoeiro	-	Como teremos que disponibilizar a proposta readequada do fornecedor F000669 no site do MPMG, teremos que suspender a sessão, no lote 6, para aguardar que os demais participantes tomem conhecimento.
15/03/2021 13:41:34	Pregoeiro	-	De nada fornecedor F000690!
15/03/2021 13:40:56	Pregoeiro	-	Dessa forma o setor solicitante da PGJ, solicitou do fornecedor F000669 que apresentasse outra marca. E foi feito isso.
15/03/2021 13:40:34	Fornecedor F000690	6	tudo bem. Obrigado
15/03/2021 13:39:36	Pregoeiro	-	Fornecedor F000690, no nosso edital é claro que somente levaremos em conta a proposta final... Portanto a marca lançada no sistema não é considerada pra nenhum licitante.
15/03/2021 13:36:30	Fornecedor F000690	6	a marca apresentada foi FRAMA no sistema. Foi solicitada a troca de marca?
15/03/2021 13:29:10	Pregoeiro	-	Fornecedor F000669, a proposta readequada deve ser enviada no prazo do item 9.2.2 do edital.
15/03/2021 13:18:21	Pregoeiro	-	Ao fornecedor F000669, gentileza enviar uma nova proposta para o lote 6 adequando a marca do item 11 de acordo com o mencionado acima: "(...) deverá ter a marca do item 11 (pasta AZ) adequada já que a amostra que fora entregue e aprovada é da marca CHIES e não FRAMA."
15/03/2021 12:28:23	Pregoeiro	-	Gentileza aguardarem...
15/03/2021 12:28:02	Pregoeiro	-	Em breve faremos a aceitação da proposta do F000669 e demais procedimentos...
15/03/2021 12:27:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informamos que o setor solicitante aprovou as amostras do fornecedor F000669: "Em atenção ao despacho 0891475, informo que as amostras foram apresentadas na DIMAT dentro do prazo estipulado e todas foram APROVADAS, conforme observações a seguir. Ressalva-se que a proposta 0891133 deverá ter a marca do item 11 (pasta AZ) adequada já que a amostra que fora entregue e aprovada é da marca CHIES e não FRAMA."
15/03/2021 12:24:00	Pregoeiro	-	Bom dia!
15/03/2021 12:23:38	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
12/03/2021 16:24:43	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 15/03/2021 às 10:00 h.
12/03/2021 15:05:27	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
12/03/2021 15:04:56	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14:00hs.
12/03/2021 10:35:13	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando análise das amostras do lote 6, fornecedor F000669.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/03/2021 10:25:29	Pregoeiro	-	Bom dia
11/03/2021 15:23:36	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 12/03/2021 às 10:00 h.
11/03/2021 15:22:36	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
11/03/2021 13:06:01	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 15hs.
11/03/2021 13:04:42	Pregoeiro	-	Estamos aguardando o resultado das análises das amostras do lote 6.
11/03/2021 13:03:30	Pregoeiro	-	Boa tarde!
10/03/2021 21:33:09	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 11/03/2021 às 10:00 h.
10/03/2021 21:32:14	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
10/03/2021 10:43:34	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14hs.
10/03/2021 10:43:27	Pregoeiro	-	Tendo em vista a nova prorrogação para entrega das amostras do lote 6 (itens 9, 10, 12 e 13), teremos que suspender novamente a sessão desse lote e, com isso, adiar também mais uma vez o encerramento de todo o processo.
10/03/2021 10:33:44	Pregoeiro	-	Bom dia!
09/03/2021 14:12:00	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 10/03/2021 às 10:00 h.
09/03/2021 14:11:06	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
09/03/2021 14:10:28	Pregoeiro	-	Boa tarde!
09/03/2021 11:03:40	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14hs.
09/03/2021 11:03:01	Pregoeiro	-	Tendo em vista a nova prorrogação para entrega das amostras do lote 6 (itens 9, 10, 12 e 13), teremos que suspender novamente a sessão desse lote e, com isso, adiar também mais uma vez o encerramento de todo o processo.
09/03/2021 11:02:37	Pregoeiro	-	Bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/03/2021 15:03:56	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 09/03/2021 às 10:00 h.
08/03/2021 15:02:49	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
08/03/2021 11:04:01	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista que todas as propostas apresentadas para o lote 10 (dez) foram desclassificadas, não restando proposta classificada para o atendimento ao seu objeto, esse lote resultou FRACASSADO.
08/03/2021 10:50:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente ao lote 9, teve o preço registrado em nome da empresa Ranniplast Indústria e Comércio de Artigos de Plásticos Ltda. - EPP, CNPJ 01.069.808/0001-98, com o valor total de R\$1.160,00.
08/03/2021 10:49:45	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente ao lote 3, teve o preço registrado em nome da empresa Papelaria Ouro Eireli, CNPJ 07.266.248/0001-48, com o valor total de R\$30.797,00.
08/03/2021 10:48:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente aos lotes 2, 4, 7 e 8, tiveram os preços registrados em nome da empresa Belclips Distribuidora Ltda. - EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, com os valores totais de R\$93.330,00, R\$3.785,50, R\$152.719,30 e R\$100.030,40, respectivamente.
08/03/2021 10:48:23	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a situação especial de trabalho remoto, foi dispensada, excepcionalmente, a apresentação dos documentos originais por parte do licitante vencedor. Dessa forma, o objeto deste certame, referente ao lote 1, teve o preço registrado em nome da empresa Jéssica dos Santos Soares Fonseca 10870220616 - ME, CNPJ 21.286.361/0001-16, com o valor total de R\$59.071,40.
08/03/2021 10:02:47	Pregoeiro	-	Na esperança de resolver ainda hoje, retomaremos às 14hs.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/03/2021 10:01:59	Pregoeiro	-	Tendo em vista a nova prorrogação para entrega das amostras do lote 6 (itens 9, 10, 12 e 13), teremos que suspender novamente a sessão desse lote e, com isso, adiar também mais uma vez o encerramento de todo o processo.
08/03/2021 09:58:04	Pregoeiro	-	Bom dia!
04/03/2021 11:15:00	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 08/03/2021 às 10:00 h.
04/03/2021 11:14:17	Pregoeiro	-	Tendo em vista que a prorrogação para entrega das amostras de alguns itens do lote 6 vai até 05/03/2021, teremos que suspender novamente a sessão do lote 6 e, com isso, adiar também mais uma vez o encerramento de todo o processo. Retomaremos a sessão do lote 6 no dia 08/03/2021.
04/03/2021 11:10:59	Pregoeiro	-	Bom dia!
04/03/2021 11:10:09	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/03/2021 11:22:54	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 04/03/2021 às 10:00 h.
02/03/2021 11:21:38	Pregoeiro	-	Tendo em vista que o fornecedor F000669 solicitou prorrogação do prazo para entrega das amostras, teremos que suspender a sessão para aguardar essa entrega. Retomaremos a sessão do lote 6 no dia 04/03/2021.
02/03/2021 11:19:06	Pregoeiro	-	Bom dia!
02/03/2021 11:18:25	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/03/2021 07:57:50	Fornecedor F000128	1	Bom Dia Sr. Pregoeiro. A certidão saiu hoje. Estou tentando enviar pelo link, mas o mesmo não está mais aberto.
26/02/2021 16:27:32	Pregoeiro	-	Com exceção do lote 6, todos os procedimentos relacionados aos demais lotes foram encerrados, restando apenas a homologação de todo o Processo. Gentileza acompanharem.
26/02/2021 16:24:07	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/02/2021, às 16:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2021 16:24:07	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/02/2021, às 16:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/02/2021 16:04:33	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/02/2021, às 16:04.
26/02/2021 16:04:33	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/02/2021, às 16:04.
26/02/2021 16:04:07	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que todas as propostas foram desclassificadas para o lote 10, não restando fornecedores para o atendimento ao seu objeto, declaro-o FRACASSADO. Diante disso, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/02/2021 16:03:24	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista o descabimento de abertura de prazo para manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata uma vez que tem apenas 1 participante no lote e, considerando que o fornecedor F000128 foi declarado o vencedor do lote 1, e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial. Assim como a documentação de habilitação apresentada pela empresa ocorreu via Portal de Compras, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/02/2021 15:45:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000128 satisfaz todas as exigências editalícias, com exceção da CND federal que será apresentada nos termos dos itens 10.4 e 10.4.1 do edital, declaro-o vencedor do lote 1.
26/02/2021 15:31:03	Portal de compras	1	O fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/02/2021 15:31:03	Portal de compras	1	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
26/02/2021 14:57:39	Pregoeiro	-	Obrigado!
26/02/2021 14:56:20	Fornecedor F000128	1	Documentos enviados
26/02/2021 14:56:13	Fornecedor F000128	1	Boa Tarde!
26/02/2021 14:56:05	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de diligência.
26/02/2021 14:35:20	Portal de compras	1	Fornecedor F000128 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141549,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2021 14:31:49	Pregoeiro	-	Fornecedor F000128, estamos diligenciando para que seja complementado os documentos de habilitação. Favor encaminhar através de via link no Portal de Compras a CND federal, procuração e RG/CPF atualizados.
26/02/2021 13:43:17	Pregoeiro	-	Assim que for concluída a revisão dos documentos do fornecedor F000128, faremos a sua habilitação e abriremos o prazo para recurso dos lotes 1 e 10.
26/02/2021 13:40:41	Pregoeiro	-	Boa tarde!
26/02/2021 12:27:21	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor F001070 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F001070 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.3, 9.4.2, 9.5 e 9.6 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor referência (R\$3.367,40), conforme a seguir: [...] Pregoeiro para todos os lotes 25/02/2021 - 11:02:51 Fornecedor F001070, depois de um longo período de pesquisa formamos o novo valor de referência para o lote 10: R\$3.413,13. Indagamos se a sua empresa tem interesse em reduzir sua proposta para esse valor para que possamos prosseguir com o processo? Fineza manifestar e, em caso positivo, enviar a nova proposta pelo portal.[...] [...] F001070 para Lote 10 25/02/2021 - 11:13:49 Infelizmente, não conseguiremos chegar nesse preço.[...]. Ressaltando que mesmo com o acréscimo no valor de referência, o preço proposto pelo fornecedor F001070 (R\$4.620,00) ainda permanece 35,35% acima do TR.".
26/02/2021 12:27:21	Portal de compras	10	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
26/02/2021 11:13:46	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 59.071,40.
26/02/2021 11:13:46	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
26/02/2021 11:06:04	Pregoeiro	-	Tendo em vista que o fornecedor F000128 reduziu o preço de sua proposta para adequá-la ao novo valor da TR, e que suas amostras já havia sido aprovadas (conforme já postado), sua proposta será aceita.
26/02/2021 10:11:39	Pregoeiro	-	Bom dia!
26/02/2021 10:10:35	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
26/02/2021 10:10:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/02/2021 15:10:31	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega e análise das amostras do lote 6. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 6. ". O lote deve ser reativado dia 02/03/2021 às 10:00 h.
25/02/2021 15:07:20	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomaremos para aceitação das propostas, habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 26/02/2021 às 10:00 h.
25/02/2021 15:07:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomaremos para aceitação das propostas, habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 26/02/2021 às 10:00 h.
25/02/2021 15:04:36	Pregoeiro	-	Com relação aos procedimentos de aceitação e de habilitação referentes ao lote 6 retomaremos a sessão no dia 02/02/2021.
25/02/2021 15:02:55	Pregoeiro	-	Com relação aos procedimentos de aceitação e de habilitação referentes aos lotes 1 e 10 retomaremos a sessão amanhã, 26/02/2021.
25/02/2021 14:58:41	Fornecedor F000669	6	Boa tarde, providenciaremos a entrega das amostras.
25/02/2021 14:57:32	Pregoeiro	-	Critérios para teste de amostra, poderão ser consultados no site: www.mpmg.mp.br , Acesso à Informação, Licitações e Contratos, Consulta a Licitações, Portal MPMG.
25/02/2021 14:56:40	Pregoeiro	-	O licitante que quiser acompanhar as análises das amostras deverá entrar em contato na Divisão de Materiais do MPMG, através dos Telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570.
25/02/2021 14:56:17	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! As exigências anteriores poderão ser condensadas em um único documento, quando possível.
25/02/2021 14:55:46	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! - 6.7 As amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: 6.7.1 Licitação: número da licitação e do item a que se referem; 6.7.2 Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; 6.7.3 Representante: nome, telefone e e-mail do representante. 6.8 A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
25/02/2021 14:54:55	Pregoeiro	-	De acordo com o edital (item 6 do TR), os fornecedores terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para a entrega da amostra.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/02/2021 14:54:17	Pregoeiro	-	As amostras deverão ser entregues no seguinte endereço: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
25/02/2021 14:53:43	Pregoeiro	-	Fornecedor F000669, caso sua empresa já tenha fornecido para a PGJ, recentemente, a mesma marca do produto cotado, poderá pleitear a dispensa da amostra.
25/02/2021 14:51:26	Pregoeiro	-	Fornecedor F000669, de acordo com edital, solicito apresentação de amostras para todos os itens do lote 6.
25/02/2021 14:36:23	Pregoeiro	-	Com relação ao lote 6, foram também concluídas as pesquisas, que vieram demonstrar que ocorreram acréscimos substanciais nos preços dos produtos que compõem esse lote. Diante desses aumentos nos preços, a proposta do arrematante ficou dentro dos NOVOS valores de referência.
25/02/2021 14:10:05	Fornecedor F000690	6	Boa tarde!
25/02/2021 14:00:50	Pregoeiro	-	Boa tarde!
25/02/2021 13:27:33	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
25/02/2021 11:44:06	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
25/02/2021 11:42:09	Pregoeiro	-	Fornecedor F000128 pode sim... se não conseguir me fala pfv.
25/02/2021 11:33:41	Fornecedor F000128	1	Posso mandar a proposta atualizada no mesmo link?
25/02/2021 11:24:19	Fornecedor F000690	6	ok obrigada.
25/02/2021 11:23:23	Pregoeiro	-	Sr. fornecedor F000690, gentileza aguardar um posicionamento sobre o lote 6 quando do retorno da sessão às 14hs.
25/02/2021 11:14:55	Fornecedor F000128	1	Vamos fechar no valor de 59.071,15
25/02/2021 11:13:49	Fornecedor F001070	10	Infelizmente, não conseguiremos chegar nesse preço.
25/02/2021 11:09:33	Fornecedor F000690	6	Sr. pregoeiro alguma posição do lote 06
25/02/2021 11:04:07	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14hs
25/02/2021 11:03:43	Pregoeiro	-	Estamos aguardando...
25/02/2021 11:02:51	Pregoeiro	-	Fornecedor F001070, depois de um longo período de pesquisa formamos o novo valor de referência para o lote 10: R\$3.413,13. Indagamos se a sua empresa tem interesse em reduzir sua proposta para esse valor para que possamos prosseguir com o processo? Fineza manifestar e, em caso positivo, enviar a nova proposta pelo portal.
25/02/2021 11:02:07	Fornecedor F000128	1	um momento por favor

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/02/2021 11:00:48	Pregoeiro	-	Fornecedor F000128, depois de um longo período de pesquisa formamos o novo valor de referência para o lote 1: R\$59.071,45. Indagamos se a sua empresa tem interesse em reduzir sua proposta para esse valor para que possamos prosseguir com o processo? Fineza manifestar e, em caso positivo, enviar a nova proposta pelo portal.
25/02/2021 10:03:15	Fornecedor F000334	3	Bom dia!
25/02/2021 10:01:32	Pregoeiro	-	Bom dia!
25/02/2021 10:01:07	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
25/02/2021 10:01:07	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
25/02/2021 10:01:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/02/2021 17:16:44	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 25/02/2021 às 10:00 h.
24/02/2021 17:16:44	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 25/02/2021 às 10:00 h.
24/02/2021 17:16:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 25/02/2021 às 10:00 h.
24/02/2021 14:14:50	Pregoeiro	-	Conforme mensagem anterior, estamos aguardando manifestação dos setores envolvidos. Infelizmente teremos que suspender a sessão e retomar amanhã.
24/02/2021 10:39:31	Pregoeiro	-	Já temos o resultado das novas coletas de preço referente aos lotes 1, 6 e 10. Essas coletas foram submetidas às análises dos setores solicitantes e estamos aguardando essas manifestações. Vamos retornar a sessão às 14 hs.
24/02/2021 10:18:16	Pregoeiro	-	Bom dia!
24/02/2021 10:17:42	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/02/2021 10:17:42	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
24/02/2021 10:17:42	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/02/2021 13:21:51	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 24/02/2021 às 10:00 h.
22/02/2021 13:21:51	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 24/02/2021 às 10:00 h.
22/02/2021 13:21:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 24/02/2021 às 10:00 h.
22/02/2021 13:20:31	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda não temos o resultado das novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Vamos remarcar a retomada da sessão.
22/02/2021 10:16:10	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda continuo aguardando as novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Gentileza aguardarem também.
22/02/2021 10:14:03	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
22/02/2021 10:14:03	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
22/02/2021 10:14:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/02/2021 10:13:48	Pregoeiro	-	Bom dia!
19/02/2021 14:04:45	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 22/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/02/2021 14:04:45	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 22/02/2021 às 10:00 h.
19/02/2021 14:04:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 22/02/2021 às 10:00 h.
19/02/2021 14:01:40	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda não temos o resultado das novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Vamos remarcar a retomada da sessão.
19/02/2021 10:04:32	Pregoeiro	-	Ainda estou aguardando as novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Retomaremos a sessão às 14hs.
19/02/2021 10:02:05	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
19/02/2021 10:02:05	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
19/02/2021 10:02:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/02/2021 10:00:49	Pregoeiro	-	Bom dia!
18/02/2021 12:19:27	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 19/02/2021 às 10:00 h.
18/02/2021 12:19:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 19/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/02/2021 12:19:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 19/02/2021 às 10:00 h.
18/02/2021 12:18:23	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda não temos o resultado das novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Vamos remarcar a retomada da sessão para amanhã, 19/02/2021.
18/02/2021 10:04:25	Pregoeiro	-	Ainda estou aguardando as novas coletas dos lotes 1, 6 e 10. Retomaremos a sessão às 14hs.
18/02/2021 10:01:54	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
18/02/2021 10:01:54	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
18/02/2021 10:01:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/02/2021 10:01:35	Pregoeiro	-	Bom dia!
12/02/2021 14:20:21	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 18/02/2021 às 10:00 h.
12/02/2021 14:20:21	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 18/02/2021 às 10:00 h.
12/02/2021 14:20:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 18/02/2021 às 10:00 h.
12/02/2021 14:17:50	Pregoeiro	-	Com referência aos lotes 1, 6 e 10, o setor competente continua refazendo as novas coletas. Teremos que suspender a sessão mais uma vez. Peço novamente a compreensão de todos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/02/2021 14:17:24	Pregoeiro	-	Informo que já foram tomadas todas as providências no sentido de liberação das atas de registro, aguardando somente a homologação.
12/02/2021 13:14:57	Portal de compras	6	O fornecedor F000669 enviou o novo arquivo de proposta.
12/02/2021 13:12:23	Portal de compras	6	Fornecedor F000669 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
12/02/2021 10:08:14	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14 hs.
12/02/2021 10:07:30	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda não temos uma decisão sobre os lotes 1, 6 e 10.
12/02/2021 10:06:57	Pregoeiro	-	Bom dia!
12/02/2021 10:06:30	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
12/02/2021 10:06:30	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
12/02/2021 10:06:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/02/2021 20:54:30	Pregoeiro	-	A Decisão sobre o recurso, referente ao lote 5, apresentado pela empresa Papyrus Materiais para Escritório Ltda. - ME já está disponível em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos, Consultas a Licitações, Portal MPMG).
10/02/2021 20:53:57	Pregoeiro	5	A Decisão sobre o recurso apresentado pela empresa Papyrus Materiais para Escritório Ltda. - ME já está disponível em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos, Consultas a Licitações, Portal MPMG).
10/02/2021 20:41:27	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 12/02/2021 às 10:00 h.
10/02/2021 20:41:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 12/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/02/2021 20:41:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 12/02/2021 às 10:00 h.
10/02/2021 10:25:36	Pregoeiro	-	Tendo em vista a demora na conclusão deste processo, preciso que os arrematantes revalidem suas propostas. E como já foi feito o registro no Portal, não é mais possível enviar pelo sistema. Peço que enviem para o email: nobre@mpmg.mp.br. COM EXCEÇÃO DOS LOTES 1, 6 e 10 QUE DEVEM SER ENVIADOS PELO SISTEMA.
10/02/2021 10:16:51	Pregoeiro	-	Quanto à resolução dos lotes 1, 6 e 10, o setor competente está revisando as novas coletas. Infelizmente vai demorar ainda um pouco mais.
10/02/2021 10:14:15	Pregoeiro	-	Quanto à homologação do Processo vamos aguardar o desfecho dos lotes pendentes (1, 6 e 10).
10/02/2021 10:12:43	Pregoeiro	-	Dito isso, informo que hoje daremos o resultado do recurso do lote 5 no Portal de Compras e posteriormente disponibilizaremos em nosso portal. Gentileza aguardarem.
10/02/2021 10:10:30	Pregoeiro	-	Em algum momento postei que o resultado do recurso, assim como a homologação e publicação de todo o processo somente poderá ser feito concomitante. Isso está correto. Contudo poderia ter apresentado o resultado do recurso no Portal de Compras (SIAD) e disponibilizado na página do MPMG.
10/02/2021 10:05:28	Pregoeiro	-	Bom dia!
10/02/2021 10:04:59	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
10/02/2021 10:04:59	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
10/02/2021 10:04:59	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/02/2021 15:10:54	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 10/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/02/2021 15:10:54	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 10/02/2021 às 10:00 h.
08/02/2021 15:10:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão sobre a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 10/02/2021 às 10:00 h.
08/02/2021 15:08:14	Pregoeiro	-	Vou ter que suspender a sessão e retomar dia 10/02/2021. Peço mais uma vez a compreensão de todos.
08/02/2021 15:02:29	Pregoeiro	-	Peço desculpas mais uma vez por não ter trazido o resultado do julgamento dos lotes 1, 6 e 10. Infelizmente ainda está sendo resolvido a questão da nova coleta.
08/02/2021 14:54:05	Pregoeiro	-	Boa tarde!
08/02/2021 14:52:42	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
08/02/2021 14:52:42	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
08/02/2021 14:52:42	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/02/2021 15:57:30	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 08/02/2021 às 14:00 h.
05/02/2021 15:57:30	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 08/02/2021 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/02/2021 15:57:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 08/02/2021 às 14:00 h.
05/02/2021 15:56:39	Pregoeiro	-	Diante da não finalização das coletas dos lotes 1, 6 e 10, terei que remarcar a retomada da sessão mais uma vez. Retomaremos dia 08/02/2021.
05/02/2021 15:50:57	Pregoeiro	-	Infelizmente, ainda estou aguardando a finalização das coletas dos lotes 1, 6 e 10.
05/02/2021 10:45:42	Pregoeiro	-	Para evitar espera desnecessária, retomaremos às 14hs.
05/02/2021 10:41:13	Pregoeiro	-	Estou aguardando a finalização das coletas dos lotes 1, 6 e 10. Gentileza aguardarem também.
05/02/2021 10:37:52	Pregoeiro	-	Bom dia!
05/02/2021 10:37:32	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
05/02/2021 10:37:32	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/02/2021 10:37:32	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/02/2021 19:31:30	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 05/02/2021 às 10:00 h.
04/02/2021 19:31:30	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 05/02/2021 às 10:00 h.
04/02/2021 19:31:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 05/02/2021 às 10:00 h.
04/02/2021 19:30:13	Pregoeiro	-	Infelizmente tivemos problemas com a internet. Não foi possível retomar a sessão na tarde de hoje. Retomaremos amanhã.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/02/2021 16:04:04	Pregoeiro	-	Boa tarde!
04/02/2021 16:03:28	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
04/02/2021 16:03:28	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
04/02/2021 16:03:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/02/2021 13:05:39	Pregoeiro	-	Boa tarde! Devido a problema de saúde, somente poderei retomar a sessão às 16hs. Obrigado!
03/02/2021 14:54:58	Pregoeiro	-	Reiterando explicação sobre o procedimento do Registro de Preços, o sistema só permite a homologação de todo o processo, com todos os lotes ao mesmo tempo. Dessa forma, o resultado sobre o julgamento do recurso do lote 5 está aguardando o desfecho dos demais lotes. Ou seja, será prestado no mesmo momento. Obrigado!
03/02/2021 14:50:35	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2021 às 14:00 h.
03/02/2021 14:50:35	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2021 às 14:00 h.
03/02/2021 14:50:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 04/02/2021 às 14:00 h.
03/02/2021 14:49:01	Pregoeiro	-	Mais uma vez estou frustrado por não poder concluir o processo hoje. Continuamos com a demanda da nova coleta de preços que, infelizmente, não foi concluída. Como já havia esclarecido, essa coleta não deve ser realizada com as empresas participantes da licitação. Com isso, ficamos muito limitados. E, por razões diversas, não conseguimos agilizar. Espero concluir amanhã. Espero também que compreendam.
03/02/2021 14:44:07	Pregoeiro	-	Boa tarde!
03/02/2021 14:43:09	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/02/2021 14:43:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/02/2021 14:43:09	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/02/2021 14:41:45	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 03/02/2021 às 14:00 h.
02/02/2021 14:41:45	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 03/02/2021 às 14:00 h.
02/02/2021 14:41:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 03/02/2021 às 14:00 h.
02/02/2021 14:40:30	Pregoeiro	-	Como não foi possível finalizar a nova coleta do lote 6, mais uma vez peço desculpas e vou adiar para amanhã, qualquer decisão sobre os lotes 1, 6 e 10.
02/02/2021 14:36:58	Pregoeiro	-	Boa tarde!
02/02/2021 10:30:21	Pregoeiro	-	Em breve decidiremos sobre a aceitação dos lotes 1 e 10.
02/02/2021 10:28:04	Pregoeiro	-	Já temos as novas coletas dos lotes 1 e 10.
02/02/2021 10:27:11	Pregoeiro	-	Bom dia!
02/02/2021 10:26:41	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
02/02/2021 10:26:41	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/02/2021 10:26:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/02/2021 16:34:29	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 02/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/02/2021 16:34:29	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 02/02/2021 às 10:00 h.
01/02/2021 16:34:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 02/02/2021 às 10:00 h.
01/02/2021 16:31:15	Pregoeiro	-	Peço desculpas mais uma vez por não ter podido dar um posicionamento sobre os lotes 1, 6 e 10. É que a coleta é muito demorada, principalmente no curso da licitação. Quando temos que restringir a pesquisas aos não participantes do PL. Espero concluir amanhã...
01/02/2021 10:41:25	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14 horas.
01/02/2021 10:25:18	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
01/02/2021 10:25:18	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
01/02/2021 10:25:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/02/2021 10:25:02	Pregoeiro	-	Provavelmente, resolveremos os lotes 1, 6 e 10 hoje...
01/02/2021 10:15:59	Pregoeiro	-	Bom dia!
29/01/2021 15:01:12	Pregoeiro	-	Desta forma, o resultado do recurso referente ao lote 5 fica adiado também para a próxima semana. Peço a compreensão dos envolvidos.
29/01/2021 14:59:25	Pregoeiro	-	Infelizmente, o atraso na conclusão dos lotes 1, 6 e 10, impactam diretamente no lote 5, que aguarda o resultado do julgamento do recurso. No procedimento do pregão para registro de preços todos os lotes precisam encerrar-se ao mesmo tempo.
29/01/2021 14:52:28	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10 ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/01/2021 14:52:28	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2021 às 10:00 h.
29/01/2021 14:52:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2021 às 10:00 h.
29/01/2021 14:51:09	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
29/01/2021 14:51:09	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
29/01/2021 14:51:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/01/2021 14:47:35	Pregoeiro	-	Teremos que adiar a decisão desse processo até o próximo dia útil, pelo menos.
29/01/2021 14:45:56	Pregoeiro	-	Infelizmente ainda não conseguiram terminar a coleta de preços referente aos lotes 1, 6 e 10.
29/01/2021 14:44:09	Fornecedor F000128	1	Boa Tarde
29/01/2021 14:43:42	Pregoeiro	-	Desculpem pelo atraso!
29/01/2021 14:43:11	Pregoeiro	-	Boa tarde!
28/01/2021 15:48:52	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 14:00 h.
28/01/2021 15:48:52	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/01/2021 15:48:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 14:00 h.
28/01/2021 15:48:10	Pregoeiro	-	Devido a compromissos estamos alterando o horário da retomada de amanhã.
28/01/2021 15:47:10	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
28/01/2021 15:47:10	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
28/01/2021 15:47:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/01/2021 10:30:18	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 10:00 h.
28/01/2021 10:30:18	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 10:00 h.
28/01/2021 10:30:18	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 29/01/2021 às 10:00 h.
28/01/2021 10:29:33	Pregoeiro	-	Peço desculpas, mas teremos que suspender novamente a sessão para os lotes 1, 6 e 10.
28/01/2021 10:28:30	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando a nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10. Gentileza aguardarem.
28/01/2021 10:27:32	Pregoeiro	-	Bom dia!
28/01/2021 10:27:12	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
28/01/2021 10:27:12	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
28/01/2021 10:27:12	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/01/2021 11:17:01	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 28/01/2021 às 10:00 h.
26/01/2021 11:17:01	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 28/01/2021 às 10:00 h.
26/01/2021 11:17:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 28/01/2021 às 10:00 h.
26/01/2021 11:15:56	Pregoeiro	-	Vamos suspender a sessão para os lotes 1, 6 e 10 para aguardar o resultado da nova coleta.
26/01/2021 10:17:29	Pregoeiro	-	A nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10 ainda está em andamento. Gentileza aguardarem.
26/01/2021 10:15:31	Fornecedor F000690	6	Bom dia!
26/01/2021 10:14:29	Pregoeiro	-	Bom dia!
26/01/2021 10:14:02	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
26/01/2021 10:14:02	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
26/01/2021 10:14:02	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/01/2021 16:12:15	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 26/01/2021 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/01/2021 16:12:15	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 26/01/2021 às 10:00 h.
22/01/2021 16:12:15	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10. ". O lote deve ser reativado dia 26/01/2021 às 10:00 h.
22/01/2021 10:53:12	Fornecedor F000669	6	Bom dia, Sr. Pregoeiro, este valor que apresentamos é o nosso limite para aceitação, visto que os preços estão sofrendo reajustes com muita frequência, vivemos um momento bem complexo e atípico no mercado, portanto, infelizmente não aceitarei atender no valor estimado.
22/01/2021 10:46:18	Pregoeiro	-	Sr. fornecedor F000669, com a desclassificação da proposta do fornecedor F000678 sua empresa tornou-se a arrematante do lote 6. Contudo, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., para atendimento a esse lote, R\$162.564,48, encontra-se acima do valor do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para, no máximo, R\$109.555,75, possibilitando assim a sua convocação. Informamos que aguardaremos a sua resposta até o final do dia de hoje (22/01/2021), sob pena de desclassificação.
22/01/2021 10:46:05	Pregoeiro	6	Sr. fornecedor F000669, com a desclassificação da proposta do fornecedor F000678 sua empresa tornou-se a arrematante do lote 6. Contudo, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., para atendimento a esse lote, R\$162.564,48, encontra-se acima do valor do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para, no máximo, R\$109.555,75, possibilitando assim a sua convocação. Informamos que aguardaremos a sua resposta até o final do dia de hoje (22/01/2021), sob pena de desclassificação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/01/2021 10:34:40	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000678 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000678 foi desclassificada, preliminarmente, a pedido, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG: (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 08:56:10 Sr Pregoeiro, antes mesmo da decisão de aceitação/recusa da minha proposta, peço minha desclassificação. (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 09:12:58 Participei desta licitação pq o fabricante de caixas box (item 08) me informou que as entregas seriam normalizadas agora em janeiro, porem já prorrogou este prazo para março, o que me deixou em uma situação complicada, pois tenho uma AF 000493 em atraso deste item de set/2020, o que já vai gerar um processo administrativo. (...)F000678 para Lote 6 22/01/2021 09:16:48 Então para não ter 02 problemas peço desculpas mas declino da minha proposta, pois é um item que o estoque do MPMG está zerado e segundo informações será solicitado com prioridade.".
22/01/2021 10:32:47	Fornecedor F000678	6	Ok
22/01/2021 10:24:08	Pregoeiro	-	Fornecedor F000678, seu pedido está sendo analisado...
22/01/2021 10:06:53	Fornecedor F000678	6	Por favor, Sr pregoeiro leia as mensagens acima.
22/01/2021 10:04:28	Pregoeiro	-	Bom dia!
22/01/2021 10:04:02	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
22/01/2021 10:04:02	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
22/01/2021 10:04:02	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/01/2021 09:16:48	Fornecedor F000678	6	Então para não ter 02 problemas peço desculpas mas declino da minha proposta, pois é um item que o estoque do MPMG está zerado e segundo informações será solicitado com prioridade.
22/01/2021 09:12:58	Fornecedor F000678	6	Participei desta licitação pq o fabricante de caixas box (item 08) me informou que as entregas seriam normalizadas agora em janeiro, porem já prorrogou este prazo para março, o que me deixou em uma situação complicada, pois tenho uma AF 000493 em atraso deste item de set/2020, o que já vai gerar um processo administrativo.
22/01/2021 08:56:10	Fornecedor F000678	6	Sr Pregoeiro, antes mesmo da decisão de aceitação/recusa da minha proposta, peço minha desclassificação.
22/01/2021 08:53:09	Fornecedor F000678	6	Bom dia.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2021 15:36:36	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise e manifestação do setor solicitante sobre a realização de nova coleta de preços para o lote 10, visando aceitação/não aceitação da proposta. Retomaremos para aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. ". O lote deve ser reativado dia 22/01/2021 às 10:00 h.
20/01/2021 14:55:57	Portal de compras	10	O fornecedor F001070 enviou o novo arquivo de proposta.
20/01/2021 14:38:11	Portal de compras	10	Fornecedor F001070 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
20/01/2021 14:37:09	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
20/01/2021 14:35:03	Pregoeiro	-	Fornecedor f001070, farei a liberação do link para envio da proposta.
20/01/2021 14:33:10	Pregoeiro	-	Fornecedor F001070, gentileza enviar a proposta com o seu MENOR valor para que possamos encaminhar para análise e posterior classificação/desclassificação.
20/01/2021 08:21:46	Fornecedor F001070	10	Bom Dia! Olhei com meu fornecedor e infelizmente não consigo chegar nesse valor.
19/01/2021 22:07:55	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando manifestação do fornecedor F001070, sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro dos valores de referência. Retomaremos para convocação/não convocação do fornecedor F001070, aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. ". O lote deve ser reativado dia 20/01/2021 às 14:00 h.
19/01/2021 22:07:17	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
19/01/2021 16:48:40	Pregoeiro	-	Atendendo solicitação, fica prorrogado até 20/01/2021 o prazo para o fornecedor F001070 manifestar sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro do valor do TR.
19/01/2021 16:48:27	Pregoeiro	10	Atendendo solicitação, fica prorrogado até 20/01/2021 o prazo para o fornecedor F001070 manifestar sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro do valor do TR.
19/01/2021 16:45:09	Fornecedor F001070	10	Poderiam prorrogar o lote até amanhã, para eu conseguir uma resposta do meu fornecedor?
19/01/2021 16:40:00	Fornecedor F001070	10	é meu menor valor. Estou olhando com o fornecedor um novo orçamento para ver se consigo abaixar o valor
19/01/2021 16:39:11	Fornecedor F001070	10	Eu consigo chegar no valor de 4.620,00

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/01/2021 16:37:22	Pregoeiro	10	Sr. fornecedor F001070, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., para atendimento ao lote 10, R\$13.200,00, encontra-se acima do valor do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para, no máximo, R\$3.367,40, possibilitando assim a sua convocação. Informamos que aguardaremos a sua resposta até o final do dia de hoje (19/01/2021), sob pena de desclassificação.
19/01/2021 16:37:21	Fornecedor F001070	10	Desculpe a demora na resposta. Tinha entendido que os lotes voltariam dia 22. Mas não reparei que o lote 10 não havia sido suspenso.
19/01/2021 16:35:52	Fornecedor F001070	10	Boa Tarde!
19/01/2021 15:33:03	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando manifestação do fornecedor F001070, sobre a possibilidade de fornecimento do objeto do lote 10 dentro dos valores de referência. Retomaremos para convocação/não convocação do fornecedor F001070, aceitação/não aceitação da proposta, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento do lote 10. ". O lote deve ser reativado dia 20/01/2021 às 10:00 h.
19/01/2021 15:26:42	Pregoeiro	-	Boa tarde!
19/01/2021 12:22:29	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão para o lote 10 às 15hs. Quanto aos demais lotes, prevalecem as mensagens anteriores
19/01/2021 12:12:58	Pregoeiro	-	Sr. fornecedor F001070, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., para atendimento ao lote 10, R\$13.200,00, encontra-se acima do valor do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para, no máximo, R\$3.367,40, possibilitando assim a sua convocação. Informamos que aguardaremos a sua resposta até o final do dia de hoje (19/01/2021), sob pena de desclassificação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/01/2021 12:09:49	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor F001094 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F001094 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.3, 9.4.2, 9.5 e 9.6 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor referência (R\$3.367,40), conforme a seguir: [...]F001094 para Lote 10 11/12/2020 14:45:20 Boa tarde! Não conseguimos chegar ao valor de referência. O valor ofertado foi nosso último lance!. Ressaltando que o fornecedor reduziu o seu preço inicial de R\$13.100,00 para R\$6.509,20, no entanto essa sua melhor proposta ainda está 93,30% acima do valor de referência.".
19/01/2021 10:18:00	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1 e 6, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 6. ". O lote deve ser reativado dia 22/01/2021 às 10:00 h.
19/01/2021 10:18:00	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1 e 6, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceita/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1 e 6. ". O lote deve ser reativado dia 22/01/2021 às 10:00 h.
19/01/2021 10:14:52	Pregoeiro	-	Quanto ao lote 10 faremos a classificação/desclassificação do atual arrematante em breve.
19/01/2021 10:11:50	Pregoeiro	-	Vamos suspender novamente a sessão para os lotes 1 e 6.
19/01/2021 10:08:47	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
19/01/2021 10:08:47	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
19/01/2021 10:08:47	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/01/2021 10:08:14	Pregoeiro	-	Estamos aguardando nova pesquisa de preços para decidir sobre os lotes 1 e 6. Gentileza aguardarem também.
19/01/2021 10:06:59	Pregoeiro	-	Bom dia!
18/01/2021 22:49:27	Pregoeiro	-	Para os lotes 2, 3, 4, 7, 8 e 9, além do registro dos preços, ficará faltando a homologação que ocorrerá juntamente com TODOS os lotes a pós o resultado do julgamento do recurso interposto para o lote 5.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2021 22:46:27	Pregoeiro	-	Tendo em vista que já passamos da fase de recursos, a sessão referente aos lotes 2, 3, 4, 7, 8 e 9, não serão mais suspensas, uma vez que para esses lotes falta apenas o registro dos preços, que é um procedimento que independe de terceiros.
18/01/2021 22:42:43	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 21/01/2021; e o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 26/01/2021, conforme item 12.2, e seguintes, do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 28/01/2021.
18/01/2021 22:14:19	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10.". O lote deve ser reativado dia 19/01/2021 às 10:00 h.
18/01/2021 22:14:19	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10.". O lote deve ser reativado dia 19/01/2021 às 10:00 h.
18/01/2021 22:14:19	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para aceitação/não aceitação das propostas, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 1, 6 e 10.". O lote deve ser reativado dia 19/01/2021 às 10:00 h.
18/01/2021 18:34:22	Fornecedor F000547	5	O sistema não está disponível para inserção do recurso.
18/01/2021 18:33:12	Fornecedor F000547	5	12.3. Assim como as manifestações de interesse em interpor recurso, as razões e contrarrazões deverão ser enviadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico, em campo próprio do Portal de Compras MG, sob pena de ser o recurso considerado deserto.
18/01/2021 18:32:55	Fornecedor F000547	5	Boa Tarde.
18/01/2021 15:22:49	Portal de compras	5	Foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso(s) do(s) fornecedor(es): POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. O fornecedor "20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:18:05	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/01/2021, às 15:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/01/2021 15:07:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o(s) fornecedor(es) F000241/ 334/ 480/ 553/ 725/ 870/ 934 foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do(s) lote(s) 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, respectivamente, e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pelas empresas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 15:06:53	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/01/2021, às 15:06.
18/01/2021 14:58:02	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000934 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.
18/01/2021 14:57:31	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000870 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 8.
18/01/2021 14:56:53	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000725 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.
18/01/2021 14:56:14	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000553 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.
18/01/2021 14:55:55	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000553 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.
18/01/2021 14:55:26	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000480 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.
18/01/2021 14:54:51	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000334 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.
18/01/2021 14:54:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000241 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
18/01/2021 14:50:02	Pregoeiro	-	Encerrado o prazo de 5 (cinco) minutos para a manifestação de interesse em registrar os preços juntamente com o licitante vencedor.
18/01/2021 14:44:43	Pregoeiro	-	PARA OS LOTES 2, 3, 4, 5, 7, 8 E 9: Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
18/01/2021 14:44:14	Pregoeiro	-	PARA OS LOTES 2, 3, 4, 5, 7, 8 E 9: Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/01/2021 14:41:19	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, abriremos, em seguida, prazo de até 5 (cinco) minutos para que os demais licitantes classificados se manifestem, via chat, o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor, referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9.
18/01/2021 14:30:30	Portal de compras	9	O fornecedor 01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:30:30	Portal de compras	9	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
18/01/2021 14:27:46	Portal de compras	8	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:25:28	Portal de compras	7	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:22:17	Portal de compras	5	O fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:18:40	Portal de compras	4	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:15:42	Portal de compras	3	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:15:42	Portal de compras	3	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
18/01/2021 14:11:50	Portal de compras	2	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/01/2021 14:03:11	Pregoeiro	-	Faremos em seguida a habilitação dos fornecedores dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9.
18/01/2021 14:02:04	Pregoeiro	-	Boa tarde!
18/01/2021 14:01:19	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
15/01/2021 17:36:46	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão na data e horário indicados...
15/01/2021 17:36:08	Pregoeiro	-	Embora o fornecedor F001094 tenha reduzido seu preço total do lote para R\$6.509,20, esse preço ainda permanece muito acima do valor de referência do lote que é de R\$3.367,40.
15/01/2021 17:33:12	Pregoeiro	-	A reativação da sessão ocorrida hoje se deu apenas para que o fornecedor F001094 pudesse enviar novo arquivo de proposta, com os preços readequados ao valor referência, conforme postagem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2021 17:21:43	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 18/01/2021 às 14:00 h.
15/01/2021 13:53:05	Portal de compras	10	O fornecedor F001094 enviou o novo arquivo de proposta.
15/01/2021 12:15:04	Pregoeiro	10	Fornecedor F001094, conforme manifestação do setor solicitante (DIMAN), os valores de todos os itens de sua proposta estão muito acima do valor de referência. Diante disso, solicitamos, caso seja do seu interesse, reduzir para os valores unitários de referência, conforme a seguir: item 1 - R\$3,25; item 2 - R\$4,80; item 3 - R\$7,68; item 4 - R\$9,87; e item 5 - R\$16,40. A nova proposta com os preços readequados deverá ser enviada aqui pelo Portal.
15/01/2021 12:05:00	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
14/01/2021 21:41:11	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para habilitação/inabilitação dos licitantes referente aos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9, que tiveram suas propostas aceitas, abertura de prazo para manifestação de intenção de registrar preços juntamente com os vencedores, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes visando o encerramento dos lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9 da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 18/01/2021 às 14:00 h.
14/01/2021 21:33:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, em atendimento ao Edital, OS DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS do(s) licitante(s) F000241/334/480/553/725/870/934 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos, Consultas a Licitações, Portal MPMG).
14/01/2021 17:06:00	Portal de compras	3	O fornecedor F000334 enviou o novo arquivo de diligência.
14/01/2021 17:03:07	Portal de compras	3	Fornecedor F000334 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141549,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2021 17:02:17	Pregoeiro	-	Diligência - Fornecedor F000334 - Embora o Contrato Social faça parte do rol de documentos apresentados por sua empresa para o cadastro junto ao CRC, solicito que envie o CONTRATO atualizado. Para tal farei a liberação do link para apresentação de documento.
14/01/2021 14:13:14	Pregoeiro	-	Suspenderemos a sessão para que os participantes tomem conhecimento dos documentos de habilitação apresentados.
14/01/2021 14:06:16	Pregoeiro	-	Assim que anexar a documentação habilitatória em nosso site postarei aqui no chat.
14/01/2021 14:05:46	Pregoeiro	-	Essa disponibilização da documentação ocorrerá hoje.
14/01/2021 14:04:35	Pregoeiro	-	Conforme já informado, toda documentação dos licitantes que tiveram suas propostas aceitas será disponibilizada em nosso site: (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos, Consultas a Licitações, Portal MPMG).
14/01/2021 14:02:20	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
13/01/2021 22:35:21	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos para disponibilização da documentação habilitatória dos licitantes que tiveram sua proposta aceita. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 14/01/2021 às 14:00 h.
13/01/2021 22:31:25	Pregoeiro	-	Não foi possível disponibilizar a documentação hoje.
13/01/2021 15:39:54	Pregoeiro	-	Assim que anexar a documentação habilitatória em nosso site postarei aqui no chat.
13/01/2021 15:37:24	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 100.030,40.
13/01/2021 15:37:24	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
13/01/2021 15:27:57	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 152.719,30.
13/01/2021 15:27:57	Portal de compras	7	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
13/01/2021 15:15:57	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.785,50.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2021 15:15:57	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
13/01/2021 15:10:24	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 93.330,00.
13/01/2021 15:10:24	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
13/01/2021 14:39:43	Pregoeiro	-	Toda documentação dos licitantes será disponibilizada em nosso site: (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos, Consultas a Licitações, Portal MPMG).
13/01/2021 14:34:59	Pregoeiro	-	Após as aceitação dos lotes, caso seja necessário, abriremos links para complementação da documentação de habilitação.
13/01/2021 14:31:23	Pregoeiro	-	A aceitação das propostas dos lotes 1, 6 e 10 dependerá de nova coleta de preços que comprove os acréscimos.
13/01/2021 14:22:35	Pregoeiro	-	As propostas dos lotes 3, 5 e 9 já foram aceitas. Farei em seguida a aceitação dos lotes 2, 4, 7 e 8.
13/01/2021 14:19:30	Pregoeiro	-	O setor solicitante da PGJ, a Divisão de Material (DIMAT), aprovou as amostras restantes dos lotes 7 e 8, conforme a seguir: - a) Quanto ao Lote 7, foram apresentadas, analisadas e tecnicamente aprovadas as amostras dos itens 5, 7, 9, 10 e 17. - b) Quanto ao Lote 8, também foi apresentada, analisada e tecnicamente aprovada a amostra do item 4.
13/01/2021 14:15:43	Pregoeiro	-	Boa tarde!
13/01/2021 12:15:25	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
12/01/2021 22:07:06	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando manifestação da Diretoria de Compras sobre realização de nova coleta de preços para os lotes 1, 6 e 10, visando aceitação/não aceitação das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas para os demais lotes. Habilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos, e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 13/01/2021 às 14:00 h.
12/01/2021 17:06:20	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.011.916,14.
12/01/2021 17:06:20	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/01/2021 16:16:41	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 30.797,00.
12/01/2021 16:16:41	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
12/01/2021 14:27:59	Fornecedor F000553	5	ok
12/01/2021 14:23:26	Pregoeiro	-	Fornecedor F000553, obrigado pela adequação da propostas. Faremos a aceitação e demais procedimentos...
12/01/2021 14:19:27	Pregoeiro	-	Infelizmente as análises das amostras de alguns itens dos lotes 7 e 8 pelo setor solicitante (DIMAT) ainda não foram concluídas. Dessa forma terei que suspender a sessão mais uma vez. Peço a compreensão de todos...
12/01/2021 14:18:19	Fornecedor F000553	5	Boa tarde!
12/01/2021 14:17:06	Pregoeiro	-	Boa tarde!
12/01/2021 14:16:22	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
11/01/2021 17:28:56	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 12/01/2021 às 14:00 h.
11/01/2021 14:47:21	Pregoeiro	-	Vamos suspender e retomar a sessão amanhã, às 10:00hs.
11/01/2021 14:46:15	Pregoeiro	-	Provavelmente, vamos suspender novamente...
11/01/2021 14:43:29	Fornecedor F000712	7	Vamos suspender e marcar um outro dia então...
11/01/2021 14:40:48	Pregoeiro	-	Continuo aguardando análise das amostras de alguns itens dos lotes 7 e 8 pelo setor solicitante (DIMAT).
11/01/2021 14:39:38	Pregoeiro	-	Boa tarde!
11/01/2021 14:38:01	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
08/01/2021 22:26:36	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 11/01/2021 às 14:00 h.
08/01/2021 22:25:45	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/01/2021 22:06:05	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 11/01/2021 às 10:00 h.
08/01/2021 14:37:00	Pregoeiro	-	Como essa aceitação ainda não é o momento de recurso, não trazendo prejuízo para terceiros, farei o procedimento mais tarde. E, posteriormente suspenderei a sessão.
08/01/2021 14:32:05	Pregoeiro	-	Ainda hoje, antes de suspender a sessão, farei a aceitação das propostas dos lotes 2, 3, 4 e 5 que já tiveram as amostras aprovadas e estão com os preços dentro do valor de referência.
08/01/2021 14:26:58	Pregoeiro	-	Suspenderemos a sessão e retomaremos dia 11/01/2021.
08/01/2021 14:26:08	Pregoeiro	-	Continuamos aguardando análise das amostras de alguns itens dos lotes 7 e 8.
08/01/2021 14:25:36	Pregoeiro	-	Boa tarde!
08/01/2021 11:04:09	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14hs.
08/01/2021 10:05:14	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando análise das amostras de alguns itens dos lotes 7 e 8. Gentileza aguardarem também.
08/01/2021 10:04:37	Fornecedor F000334	3	Bom dia!!!!
08/01/2021 10:04:20	Fornecedor F000553	5	Bom dia!
08/01/2021 10:04:04	Pregoeiro	-	Bom dia!
08/01/2021 10:02:44	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
07/01/2021 14:27:35	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise das amostras de parte dos lotes 7 e 8. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 08/01/2021 às 10:00 h.
07/01/2021 10:28:13	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 14hs. Gentileza aguardarem!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/01/2021 10:24:19	Pregoeiro	-	Segue manifestação do setor solicitante (DIMAT) sobre o resultado de análise das amostras: "Informo-lhe que as amostras relativas aos Lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6 foram analisadas e encontram-se tecnicamente aprovadas. Quanto ao Lote 7, ainda não foram analisadas as amostras dos itens 5, 7, 9, 10 e 17, tendo em vista que foi deferido o prazo até o dia 05/01/2021 para a apresentação das mesmas. As amostras dos demais itens desse Lote 7 foram tecnicamente aprovadas. Em relação ao Lote 8, também foi deferido o prazo até o dia 05/01/2021 para a apresentação da amostra do item 4. As amostras dos demais itens desse Lote 8 foram tecnicamente aprovadas."
07/01/2021 10:19:56	Pregoeiro	-	para o Lote 6, a DIMAT dispensa a amostra dos itens 1 a 11, haja vista que o licitante já é nosso atual fornecedor e que os itens ofertados por ele no presente PL é da mesma marca/modelo daqueles que já nos são fornecidos, atendendo tecnicamente ao Edital. Mantido, contudo, a necessidade de amostra dos itens 12 e 13 do lote 6, as quais já recebemos e iremos analisar.
07/01/2021 10:13:03	Fornecedor F000334	3	Bom dia!!
07/01/2021 10:12:59	Pregoeiro	-	Estamos aguardando manifestações do setor solicitante sobre as análises das amostras.
07/01/2021 10:11:53	Fornecedor F000678	6	Bom dia!
07/01/2021 10:11:30	Fornecedor F000553	5	Bom dia!
07/01/2021 10:11:10	Pregoeiro	-	Bom dia!
07/01/2021 10:11:03	Fornecedor F000128	1	Bom Dia!
07/01/2021 10:10:31	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
29/12/2020 14:29:55	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação. ". O pregão deve ser reativado dia 07/01/2021 às 10:00 h.
29/12/2020 14:27:54	Pregoeiro	-	Durante a suspensão da sessão, este chat permanecerá ativo para o registro das mensagens.
29/12/2020 14:27:40	Pregoeiro	-	Tendo em vista o final de ano, com muitas empresas em recesso, principalmente as indústrias, o que gerou pedidos de prorrogação do prazo para entrega das amostras, e também o trabalho em sistema de plantão na PGJ, o que exige um prazo maior para o setor solicitante receber e analisar as amostras, suspenderemos a sessão e retomaremos no DIA 07/01/2021.
29/12/2020 14:16:31	Fornecedor F000547	5	Ok. Muito obrigado

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 14:15:53	Pregoeiro	-	Infelizmente, nesse momento, não consigo confirmar as empresas que entregaram as amostras. Estamos em recesso e trabalhando em sistema de plantão. Mas poderão entrar em contato para acompanhar as análises das amostras, através dos Telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570
29/12/2020 14:09:57	Fornecedor F000547	5	Poderia me informar se as empresa que não solicitaram prorrogação no prazo de entrega das amostras , entregaram no prazo estipulado?
29/12/2020 14:07:43	Fornecedor F000547	5	Boa tarde.
29/12/2020 14:07:10	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
29/12/2020 10:43:35	Pregoeiro	-	"Igualmente, e pelos mesmos motivos expostos acima, a DIMAT manifesta pelo deferimento da prorrogação do prazo de apresentação das amostras dos itens 5, 7, 9, 10 e 17 do Lote 7 e do item 04 do Lote 8, até o dia 05/01/2021, conforme requerido..."
29/12/2020 10:42:21	Pregoeiro	-	"Para os itens acima a DIMAT, embora entenda que o prazo de apresentação de amostra é razoável, uma vez que ao participar de uma licitação, espera-se, por parte do licitante, que haja uma preparação prévia para atendimento das regras importas no edital - inclusive com relação à amostra que poderá ser solicitada, caso na disputa de lances ele se sagre vencedor - não se desconhece que nesta época do ano muitas empresas entram de recesso de Natal/férias coletivas, o que pode vir a prejudicar a apresentação das amostras no prazo estabelecido, já que as empresas participantes da licitação, em sua maioria, até mesmo pela diversidade dos bens, não são os fabricantes dos produtos. Sendo assim e considerando não haver prejuízo na apresentação das amostras até o dia 30/12/2020."
29/12/2020 10:40:40	Pregoeiro	-	Lote 1, item 3: "mantém-se a necessidade de amostra, já que, ao contrário do que fora informado pelo licitante, o fornecimento atual é de um pano de prato da marca TEGAP, Tecelagem de Sete Lagoas. Já a marca ofertada pelo licitante no presente PL é da Roma Tecelagem."
29/12/2020 10:39:17	Pregoeiro	-	Lote 1, item 2: "a DIMAT está de acordo em receber como amostra um bule de capacidade volumétrica menor, apenas para fins de verificação da sua qualidade, sendo certo que quando do fornecimento somente serão aceitos produtos com a capacidade volumétrica exigida no Edital."
29/12/2020 10:37:43	Pregoeiro	-	Lote 1, item 5: "considerando que o produto ofertado é o mesmo do que vem sendo fornecido pelo licitante no último processo licitatório, dispensa-se a amostra."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 10:36:38	Pregoeiro	-	Lote 1, item 9: "considerando que o produto ofertado pelo licitante é da marca da referência contida no Edital, a DIMAT dispensa a apresentação de amostra para o referido item. Mantém-se, contudo, a necessidade do pregoeiro negociar com o fornecedor para adequação do preço ao valor de referência."
29/12/2020 10:35:34	Pregoeiro	-	ATENÇÃO fornecedor F000128: Segue manifestação do setor solicitante sobre seu pedido de prorrogação de prazo para entrega de amostra.
28/12/2020 11:20:29	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação.". O pregão deve ser reativado dia 29/12/2020 às 14:00 h.
28/12/2020 11:12:46	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
23/12/2020 12:58:27	Fornecedor F000128	1	Boa Tarde Sr. Pregoeiro. Não sei quanto aos meus colegas licitantes, mas gostaria de pedir um prazo maior para a entrega das amostras, pois além de estar com dificuldades de encontrar algumas amostras, visto que cotamos de fábrica e as mesmas estarem fechadas para recesso de natal, alguns lugares estão nos pedindo prazo para entregar a mercadoria.
22/12/2020 15:59:58	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação.". O pregão deve ser reativado dia 29/12/2020 às 10:00 h.
22/12/2020 15:59:03	Pregoeiro	-	O licitante que quiser acompanhar as análises das amostras deverá entrar em contato na Divisão de Materiais do MPMG, através dos Telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570.
22/12/2020 15:56:06	Pregoeiro	-	No apenso I do TR.
22/12/2020 15:55:38	Pregoeiro	-	Critérios para teste de amostra, poderão ser consultados no site www.mpmg.mp.br , Acesso à Informação, Licitações e Contratos, Consulta a Licitações, Portal MPMG.
22/12/2020 15:50:09	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! - 6.7 As amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: 6.7.1 Licitação: número da licitação e do item a que se referem; 6.7.2 Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; 6.7.3 Representante: nome, telefone e e-mail do representante. 6.8 A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
22/12/2020 15:47:19	Pregoeiro	-	Srs. fornecedores, os 2 dias úteis para entrega das amostras encerra-se em 28/12/2020.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2020 15:45:28	Fornecedor F000855	8	devido ao feriado e ser natal contando 2 dias úteis para apresentação das amostras após convocação, pergunto: Qual dia exato se encerrará o prazo para apresentação de amostras?
22/12/2020 15:45:21	Pregoeiro	-	Aguardando entrega e análise das amostras. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação
22/12/2020 15:44:06	Pregoeiro	-	Srs. fornecedores, em caso de alguma dúvida, gentileza postar aqui no chat, ou entrar em contato com o email: nobre@mpmg.mp.br, ou celular: (31)98791-4139.
22/12/2020 15:41:54	Pregoeiro	-	Fornecedor F001094: Analisamos os aspectos técnicos em consonância ao especificado no edital e no SIAD. Verificamos a necessidade de apresentação de amostra(s), prevista no TR caso a proposta dos valores seja aprovada.
22/12/2020 15:36:37	Pregoeiro	-	Fornecedor F000870: LOTE 8 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostra para os itens 7/10 uma vez que, segundo informações que nos foram prestadas pelo Sr. Ivonélio de Sousa Júnior, da DSMT, referido setor solicita amostra apenas de marcas desconhecidas e, em relação a tais itens, a marca indicada na proposta é empresa de grande porte e de relevância nacional. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6.
22/12/2020 15:35:17	Pregoeiro	-	Fornecedor F000725: LOTE 7 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostra para o item 1, uma vez que, em relação a ele, a marca indicada na proposta é conhecida do mercado por sua qualidade. Da mesma forma, dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 2, 11, 12, 14, 15 e 16, tendo em vista que, em relação a eles, as marcas indicadas na proposta são as mesmas já constantes nos estoques da DIMAT e atendem às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 17, 18, 19, 20, 21.
22/12/2020 15:33:57	Pregoeiro	-	Fornecedor F000678: LOTE 6 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 11, tendo em vista que, em relação a eles, as marcas indicadas na proposta são as mesmas já constantes nos estoques da DIMAT e atendem às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 2, 8, 9 10, 12 e 13.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2020 15:32:54	Pregoeiro	-	Fornecedor F000553: LOTE 5 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 5 e 6, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é conhecida do mercado por sua qualidade. Da mesma forma, dispensa-se a apresentação de amostra para o item 9, tendo em vista que, em relação a ele, a marca indicada na proposta é a mesma já constante nos estoques da DIMAT e atende às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 1, 2, 3, 4, 7 e 8.
22/12/2020 15:31:42	Pregoeiro	-	Fornecedor F000480: LOTE 4 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 2 e 3, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já constante nos estoques da DIMAT e atende às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras do item 4.
22/12/2020 15:30:12	Pregoeiro	-	Fornecedor F000334: LOTE 3 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 2, 4 e 5, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já constante nos estoques da DIMAT e atende às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.
22/12/2020 15:28:37	Pregoeiro	-	Fornecedor F000241: LOTE 2 - AMOSTRAS: Solicitamos a amostra de todos os itens componentes do Lote 2.
22/12/2020 15:26:58	Pregoeiro	1	Fornecedor F000128: LOTE 1 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 7, 8, 10, 11, 12 e 13, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta ou é conhecida do mercado por sua qualidade ou já corresponde às mesmas já indicadas como referência no TR. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 2, 3, 4 e 5 para avaliação quanto ao atendimento quanto às especificações do Edital. Com relação ao item 6, considerando que a licitante retificou sua proposta, ofertando o copo marca Nadir SM Casual modelo J400 (conforme email 0726433 e 0726438), e que esse item atende às especificações do edital, bem como mantém a padronização dos copos que hoje são utilizados na Instituição, dispensa-se a amostra.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2020 15:26:42	Pregoeiro	-	Fornecedor F000128: LOTE 1 - AMOSTRAS - Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 7, 8, 10, 11, 12 e 13, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta ou é conhecida do mercado por sua qualidade ou já corresponde às mesmas já indicadas como referência no TR. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 2, 3, 4 e 5 para avaliação quanto ao atendimento quanto às especificações do Edital. Com relação ao item 6, considerando que a licitante retificou sua proposta, ofertando o copo marca Nadir SM Casual modelo J400 (conforme email 0726433 e 0726438), e que esse item atende às especificações do edital, bem como mantém a padronização dos copos que hoje são utilizados na Instituição, dispensa-se a amostra.
22/12/2020 15:24:36	Pregoeiro	-	No caso de amostras enviadas via transporte especializado, considera o prazo da postagem como se fosse o da entrega.
22/12/2020 15:22:20	Pregoeiro	-	De acordo com o edital (item 6 do TR), os fornecedores terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para a entrega da amostra.
22/12/2020 15:20:31	Pregoeiro	-	As amostras deverão ser entregues no seguinte endereço: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
22/12/2020 15:18:04	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: De acordo com manifestação do setor solicitante, serão solicitadas amostras, conforme discriminado a seguir.
22/12/2020 15:16:58	Pregoeiro	-	Boa tarde!
22/12/2020 15:12:54	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
21/12/2020 11:20:52	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 22/12/2020 às 15:00 h.
21/12/2020 11:08:26	Fornecedor F000678	6	Ok, muito obrigado
21/12/2020 11:06:43	Pregoeiro	-	Retomaremos a sessão às 15:00hs.
21/12/2020 11:05:45	Pregoeiro	-	Como pregoeiro, sugiro que aqueles que não são os arrematantes deixem seus contatos, como solicitado no dia da disputa. No caso de abertura do prazo para recurso será comunicado sempre de um dia para o outro, portanto não haverá nenhum prejuízo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2020 11:03:17	Pregoeiro	-	Foi marcada a data do dia 21/12/2020, às 10:00hs... De acordo como a postagem acima... ainda não obtive resposta do setor solicitante. E como pregoeiro, não tenho nenhuma previsão. Contudo, afirmo que qualquer decisão no processo que afetar o licitante, tipo: convocação do 2º colocado; abertura do prazo para recurso; etc. Será previamente comunicada aqui no chat.
21/12/2020 10:59:54	Fornecedor F000678	6	Concordo com a opinião do F235, ficamos presos ao processo . Podemos marcar uma data por exemplo para o dia 28/12/20 e assim sucessivamente.
21/12/2020 10:49:06	Fornecedor F000235	2	Desta forma fica mais fácil o acompanhamento, pois ficamos presos neste processo e sem saber ao certo como procedermos. Falo para evitarmos transtornos futuros pregoeiro.
21/12/2020 10:48:30	Fornecedor F000235	2	Uma sugestão. Não seria mais interessante marcamos uma data ou horário para que todos possam estar logados para continuarmos a sessão.
21/12/2020 10:44:04	Pregoeiro	-	Com exceção do lote 9, ainda estamos aguardando análise das propostas pelo setor solicitante. Gentileza aguardarem também.
21/12/2020 09:56:42	Fornecedor F000678	6	Bom dia.
21/12/2020 09:53:16	Pregoeiro	-	Bom dia!
21/12/2020 09:52:42	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
18/12/2020 21:12:29	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 21/12/2020 às 10:00 h.
18/12/2020 17:43:46	Fornecedor F000235	2	Boa tarde. Estamos chegando ao fim do expediente a sessão vai continuar, pois não vamos ter ninguém para acompanhar o processo agora.
18/12/2020 14:55:31	Portal de compras	9	O fornecedor F000934 enviou o novo arquivo de diligência.
18/12/2020 14:41:32	Pregoeiro	-	Mas o chat permanecerá recebendo as mensagens dos licitantes, normalmente.
18/12/2020 14:40:34	Pregoeiro	-	Retornarei às 17:30hs, caso tenha alguma informação relevante.
18/12/2020 14:38:41	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores! Por ora continuamos aguardando manifestação do setor solicitante sobre as análises das propostas e necessidade de apresentação de amostras. Caso tenhamos uma posição ainda hoje, farei a convocação via chat e entrarei em contato pelos telefones disponibilizados.
18/12/2020 13:51:57	Portal de compras	9	Fornecedor F000934 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141549,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2020 13:05:57	Pregoeiro	-	As propostas referentes ao demais lotes ainda estão em análise. Retomaremos a sessão às 15:00hs.
18/12/2020 13:02:08	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 01.069.808/0001-98 - RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.160,0000.
18/12/2020 13:02:08	Portal de compras	9	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
18/12/2020 12:07:35	Fornecedor F000235	2	Sr. pregoeiro sugiro que nos seja informado no certame quanto a suspensão para almoço ou outros acontecimentos. Ficamos sem saber o que está acontecendo. Falo para evitar problemas quanto a futuras convocações.
18/12/2020 10:59:26	Fornecedor F000128	1	Sr. Pregoeiro, consegui fechar o lote no valor de 61.244,00. Infelizmente não consigo chegar na referência
18/12/2020 10:58:30	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
18/12/2020 10:14:33	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando o resultado de análises das propostas. Gentileza aguardarem.
18/12/2020 10:13:49	Pregoeiro	-	Bom dia!
18/12/2020 10:12:37	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
17/12/2020 16:17:50	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 18/12/2020 às 10:00 h.
17/12/2020 16:04:14	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
17/12/2020 13:21:46	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
17/12/2020 13:15:59	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
17/12/2020 12:55:14	Pregoeiro	9	As propostas referentes ao demais lotes ainda estão em análise. Retomaremos a sessão às 16:00hs.
17/12/2020 12:52:05	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a(s) amostra(s) do(s) fornecedor(es) F000934 foi(ram) analisada(s) pelo(s) servidor(es) Vinícius Franco de Almeida, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Diretoria de Pessoal Administrativo (DPAD), que opinou(aram) pela sua APROVAÇÃO.
17/12/2020 12:36:57	Pregoeiro	-	Desculpem pelo atraso! Problemas com a internet...
17/12/2020 12:35:56	Pregoeiro	-	Bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/12/2020 19:14:29	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 17/12/2020 às 11:00 h.
16/12/2020 10:12:05	Fornecedor F000450	4	Bom dia. Sr posso dar uma sugestão?
16/12/2020 10:06:37	Pregoeiro	-	A maioria das propostas ainda estão em análise. Gentileza aguardarem.
16/12/2020 10:06:24	Pregoeiro	-	Bom dia!
16/12/2020 10:05:42	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
15/12/2020 14:55:52	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 16/12/2020 às 10:00 h.
15/12/2020 14:55:06	Pregoeiro	-	Suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã.
15/12/2020 14:54:41	Pregoeiro	-	A maioria das propostas ainda estão em análise.
15/12/2020 14:53:37	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
14/12/2020 14:24:18	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 15/12/2020 às 14:00 h.
14/12/2020 14:23:55	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
14/12/2020 14:23:41	Pregoeiro	-	Vamos suspender a sessão e retomar amanhã.
14/12/2020 14:17:12	Pregoeiro	-	As propostas ainda continuam em análise. Gentileza aguardarem.
14/12/2020 14:16:11	Pregoeiro	-	Boa tarde!
11/12/2020 21:30:16	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes para o encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 14/12/2020 às 14:00 h.
11/12/2020 16:52:34	Pregoeiro	-	A sessão será suspensa mais tarde. Gentileza consultarem o chat para verificarem a data/horário da retomada da sessão.
11/12/2020 14:45:20	Fornecedor F001094	10	Boa tarde! Não conseguimos chegar ao valor de referência . O valor ofertado foi nosso último lance!
11/12/2020 14:43:27	Fornecedor F000678	6	Boa tarde. Infelizmente não temos como chegar a este valor, devido a sucessivos aumentos de preços e escassez de matéria prima, causados pela pandemia.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2020 14:25:07	Pregoeiro	-	Fornecedor F001094, gentileza manifestar sobre a possibilidade de reduzir seu preço ao do valor de referência de: R\$3.367,40.
11/12/2020 14:24:14	Pregoeiro	-	Fornecedor F000678, gentileza manifestar sobre a possibilidade de reduzir seu preço ao do valor de referência de: R\$109.555,75.
11/12/2020 14:23:29	Pregoeiro	-	Fornecedor F000128, gentileza manifestar sobre a possibilidade de reduzir seu preço ao do valor de referência de: R\$50.621,80.
11/12/2020 14:20:05	Pregoeiro	-	Ainda estamos aguardando análise das propostas e manifestação sobre a necessidade apresentação ou não de amostra.
11/12/2020 14:18:57	Pregoeiro	-	Boa tarde!
11/12/2020 14:18:27	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
10/12/2020 20:19:55	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 11/12/2020 às 14:00 h.
10/12/2020 15:34:49	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
10/12/2020 15:17:26	Pregoeiro	-	Propostas continuam em análise. Gentileza aguardarem.
10/12/2020 15:13:24	Pregoeiro	-	Boa tarde!
09/12/2020 14:19:50	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 10/12/2020 às 14:00 h.
09/12/2020 14:18:31	Pregoeiro	-	Boa tarde! As propostas estão em análise pelos setores solicitantes. Gentileza aguardarem.
09/12/2020 14:17:32	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi reativado.
05/12/2020 03:03:23	Portal de compras	-	O pregão 0000000338/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas e os procedimentos subsequentes visando encerramento da licitação ". O pregão deve ser reativado dia 09/12/2020 às 14:00 h.
04/12/2020 19:32:48	Pregoeiro	-	Desculpem! Tive uma emergência... Em breve vou postar o dia/horário de retomada da sessão. Agradeço pela compreensão...
04/12/2020 17:22:34	Fornecedor F000334	3	Estamos chegando ao fim do expediente e até o momento não temos nenhuma mensagem.
04/12/2020 16:17:47	Fornecedor F000334	3	Vamos suspender a licitação???
04/12/2020 15:06:54	Portal de compras	10	O fornecedor F001094 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 15:06:38	Portal de compras	8	O fornecedor F000870 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 15:06:18	Portal de compras	7	O fornecedor F000725 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 15:06:02	Portal de compras	4	O fornecedor F000480 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 15:05:40	Portal de compras	2	O fornecedor F000241 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 14:37:57	Portal de compras	1	O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 14:29:05	Portal de compras	6	O fornecedor F000678 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 14:22:51	Portal de compras	5	O fornecedor F000553 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 14:09:07	Fornecedor F000334	3	Encaminhamos proposta e declarações em um único arquivo zipado. Favor acusar o recebimento, se possível.
04/12/2020 14:06:47	Pregoeiro	9	De acordo com mensagens, caso o fornecedor não consiga chegar no valor de referência, envia sua proposta com o menor preço possível. A situação será estudada caso a caso, dependendo do produto.
04/12/2020 14:04:02	Fornecedor F000934	9	OK DE NADA, OBRIGADO TAMBÉM
04/12/2020 14:03:35	Pregoeiro	9	Obrigado!
04/12/2020 14:03:09	Pregoeiro	-	Ficaremos aguardando o envio das propostas. Não suspenderemos a sessão por enquanto.
04/12/2020 14:02:42	Fornecedor F000934	9	SR. PREGOEIRO, O SISTEMA ACEITOU O ARQUIVO ZIPADO. JÁ ENVIEI A PROPOSTA AJUSTADA E DECLARAÇÕES SOLICITADAS.
04/12/2020 14:02:10	Portal de compras	9	O fornecedor F000934 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 14:01:47	Portal de compras	10	Fornecedor F001094 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 14:01:11	Portal de compras	9	Fornecedor F000934 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 14:00:36	Portal de compras	8	Fornecedor F000870 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 14:00:00	Portal de compras	7	Fornecedor F000725 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:59:23	Portal de compras	6	Fornecedor F000678 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 13:58:12	Portal de compras	5	Fornecedor F000553 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:57:07	Portal de compras	4	Fornecedor F000480 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:56:39	Portal de compras	3	O fornecedor F000334 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 13:56:29	Fornecedor F000934	9	OK OBRIGADO.
04/12/2020 13:56:21	Pregoeiro	9	Não tenho certeza... acho que pode.
04/12/2020 13:55:19	Fornecedor F000934	9	O ARQUIVO PODE SER ZIPADO
04/12/2020 13:55:19	Portal de compras	3	Fornecedor F000334 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:54:48	Portal de compras	2	Fornecedor F000241 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:53:44	Portal de compras	1	Fornecedor F000128 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141549,
04/12/2020 13:52:18	Pregoeiro	-	Fazer, de preferência, apenas 1 arquivo, juntando a proposta + as declarações. Como havia explicado, o sistema aceita mais de 1 arquivo, contudo o último sempre sobrepõe ao primeiro, prevalecendo sobre esse.
04/12/2020 13:49:07	Pregoeiro	-	Reitero mais uma vez a necessidade elaborar a proposta de acordo como o modelo do edital.
04/12/2020 13:48:22	Pregoeiro	-	Atenção ARREMATANTES F000128/ 241/ 334/ 480/ 553/ 678/ 725/ 870/ 934/ F001094, vou liberar em seguida os links para envio da proposta readequada ao último lance.
04/12/2020 13:31:12	Fornecedor F000572	5	LOTES 5,6 E 8 - CNPJ: 07.214.878/0001-79
04/12/2020 13:20:39	Fornecedor F001094	10	Não consigo atender no valor estimado.
04/12/2020 13:20:28	Fornecedor F001094	10	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:20:21	Fornecedor F000916	9	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:20:17	Fornecedor F000870	8	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:20:12	Fornecedor F000725	7	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:20:08	Fornecedor F000669	6	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:20:02	Fornecedor F000522	5	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 13:19:57	Fornecedor F000480	4	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:19:52	Fornecedor F000393	3	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:19:45	Fornecedor F000241	2	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255 - licitacao.belclips@gmail.com
04/12/2020 13:19:04	Fornecedor F000241	2	25.897.729/00001-33 - TEL.: (31) 3333-1255
04/12/2020 13:12:01	Pregoeiro	-	Reitero... deixem seus contatos...
04/12/2020 13:11:04	Pregoeiro	-	Vou almoçar agora...
04/12/2020 13:10:31	Pregoeiro	-	A solicitação da proposta + as declarações, é porque eu posso não ter acesso às propostas iniciais. Ainda estamos conhecendo o novo sistema.
04/12/2020 13:06:38	Pregoeiro	-	Vou liberar os links por volta das 14 horas. Porque vocês tem prazo de 4 horas, aí a gente passa o horário do almoço.
04/12/2020 13:05:59	Fornecedor F000678	6	Enviei as declarações juntamente com as propostas, preciso reenviá-las?
04/12/2020 13:05:02	Pregoeiro	-	Fiquem a vontade...
04/12/2020 13:04:49	Pregoeiro	-	Alguns arrematantes ainda não enviaram os contatos.
04/12/2020 13:04:35	Fornecedor F000678	6	Bom dia. Posso fazer uma pergunta?
04/12/2020 13:03:19	Pregoeiro	-	Arrematantes as propostas e declarações devem ser iguais aos MODELOS constantes no edital.
04/12/2020 13:02:11	Pregoeiro	-	Fornecedores arrematantes, em seguida farei a liberação do link para o envio da proposta atualizada. Gentileza enviar também as declarações. Fazer um arquivo só e enviar apenas uma vez. O sistema sobrepõe no caso do envio do 2 arquivo.
04/12/2020 12:59:58	Fornecedor F000993	9	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:54	Fornecedor F000855	8	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:50	Fornecedor F000712	7	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:34	Fornecedor F000690	6	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:28	Fornecedor F000504	5	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:21	Fornecedor F000401	4	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 12:59:16	Fornecedor F000334	3	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:59:11	Fornecedor F000235	2	Cnpj: 07.266.248/0001-48, Tel: 31 3374-2467, E-mail: papelariaoureg@gmail.com, Contato: Rafael Christian
04/12/2020 12:58:08	Pregoeiro	-	O pedido de contato é para TODOS, arrematantes ou não.
04/12/2020 12:57:03	Fornecedor F000553	5	CNPJ - 08.228.010.0005-14 - TEL (31) 3349-5040 - licitacao@portinfo.com.br
04/12/2020 12:56:56	Fornecedor F000934	9	FONES DE CONTATO: (41)3606-2988 / 3675-7720 / 98876-2268 - E-mail: valmirrepresentacoescomerciais@gmail.com NOSSO CNPJ: 01.069.808/0001-98
04/12/2020 12:56:55	Fornecedor F000678	6	20.764.981/0001-50 tel 34157033
04/12/2020 12:56:48	Fornecedor F000547	5	20.764.981/0001-50 tel 34157033
04/12/2020 12:56:34	Fornecedor F001070	10	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Contatos: (31) 3267-8748 jessicassfonseca@GMAIL.COM
04/12/2020 12:56:30	Fornecedor F000277	2	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Contatos: (31) 3267-8748 jessicassfonseca@GMAIL.COM
04/12/2020 12:56:25	Fornecedor F000128	1	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Contatos: (31) 3267-8748 jessicassfonseca@GMAIL.COM
04/12/2020 12:56:14	Fornecedor F000450	4	20.764981/0001-50 tel 3415-7033
04/12/2020 12:55:50	Fornecedor F000358	3	20.764.981/0001-50 tel 3415-7033
04/12/2020 12:55:42	Pregoeiro	10	Podem ocorrer desclassificações...
04/12/2020 12:55:00	Pregoeiro	10	Peço que TODOS os licitantes deixem seus contatos aqui no chat.
04/12/2020 12:54:05	Pregoeiro	10	Fornecedor arrematante F001094, precisamos que verifique a possibilidade de reduzir o seu preço para no máximo R\$3.367,00, que é o nosso valor de referência. Essa solicitação serve também para os demais participantes do lote 6.
04/12/2020 12:52:28	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 12:49:20	Pregoeiro	10	REITERANDO: Os preços do lote 10 CONTINUAM MUITO... MUITO... ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:49:03	Pregoeiro	10	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL para este lote, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 12:47:42	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 12:47:28	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001094 e F001070 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 12:47:18	Pregoeiro	10	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para este lote.
04/12/2020 12:46:59	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 12:46:34	Pregoeiro	10	REITERANDO: Os preços do lote 10 CONTINUAM MUITO... MUITO... ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:44:22	Pregoeiro	9	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL para este lote, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 12:42:42	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000934, F000916 e F000993 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 12:42:34	Pregoeiro	9	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para este lote.
04/12/2020 12:41:37	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 12:41:21	Pregoeiro	-	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento. Deem seus lances.
04/12/2020 12:41:02	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 12:41:02	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 12:39:01	Pregoeiro	-	O tempo RANDÔMICO inicia automaticamente.
04/12/2020 12:38:23	Pregoeiro	10	Os preços do lote 10 CONTINUAM MUITO... MUITO... ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:37:45	Pregoeiro	9	REITERANDO: Os preços do lote 9 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:35:44	Fornecedor F000934	9	ok obrigado.
04/12/2020 12:35:24	Pregoeiro	-	O preço de referência somente será apresentado pelo Portal, logo após o encerramento dos lances.
04/12/2020 12:34:10	Pregoeiro	10	Os preços do lote 10 estão MUITO... MUITO... ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:33:48	Fornecedor F000934	9	QUAL É O VALOR ESTIMADO.
04/12/2020 12:33:26	Pregoeiro	9	Os preços do lote 9 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:26:02	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 12:26:02	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 12:25:54	Pregoeiro	-	Abriremos em seguida as disputas dos lotes 9 e 10, os últimos deste processo.
04/12/2020 12:25:22	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 12:21:35	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 12:21:18	Pregoeiro	7	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL para este lote, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 12:20:55	Pregoeiro	7	REITERANDO: Os preços do lote 7 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:20:22	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000712 e F000725 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 12:20:12	Pregoeiro	7	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para este lote.
04/12/2020 12:19:35	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 12:18:18	Pregoeiro	8	REITERANDO: Os preços do lote 8 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:17:33	Pregoeiro	8	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL para este lote, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 12:16:35	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000855, F000872 e F000870 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 12:16:04	Pregoeiro	8	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para este lote.
04/12/2020 12:14:45	Fornecedor F000678	6	ok
04/12/2020 12:14:35	Pregoeiro	6	Fornecedor F000678, quando eu fizer a solicitação envie a proposta com o menor valor que for possível.
04/12/2020 12:13:15	Pregoeiro	-	Gentileza aguardar o final da disputa de todos os lotes para enviarem os contatos
04/12/2020 12:13:07	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 12:13:01	Fornecedor F000678	6	Bom dia. Infelizmente não temos como chegar a este valor, devido a falta de mercadorias e inúmeros aumentos de matéria prima.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 12:12:09	Fornecedor F000258	2	(31) 3021-4737
04/12/2020 12:11:52	Pregoeiro	7	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento.
04/12/2020 12:11:44	Pregoeiro	8	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento.
04/12/2020 12:10:59	Pregoeiro	8	REITERANDO: Os preços do lote 8 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:10:46	Pregoeiro	7	REITERANDO: Os preços do lote 7 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 12:10:28	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 12:10:28	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 12:09:35	Pregoeiro	8	O tempo RANDÔMICO iniciará em breve. Deem seus lances.
04/12/2020 12:09:25	Pregoeiro	7	O tempo RANDÔMICO iniciará em breve. Deem seus lances.
04/12/2020 12:08:40	Pregoeiro	6	Fornecedor arrematante F000678, precisamos que verifique a possibilidade de reduzir o seu preço para no máximo R\$109.555,00, que é o nosso valor de referência. Essa solicitação serve também para os demais participantes do lote 6.
04/12/2020 12:03:22	Pregoeiro	6	Os preços FINAIS do lote 6 ficaram MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar.
04/12/2020 12:00:02	Pregoeiro	-	REITERANDO: Tendo em vista a dificuldade de contato com as empresas, a partir do 2º colocado, peço que ao FINAL da disputa de TODOS os lotes, TODOS os fornecedores deixem seus contatos. Somente após o encerramento dos lances de TODOS os lotes...
04/12/2020 11:59:14	Pregoeiro	8	Os preços do lote 8 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:58:49	Pregoeiro	7	Os preços do lote 7 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:55:28	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 11:55:28	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 11:55:18	Pregoeiro	-	Faremos em seguida as disputas dos lotes 7 e 8.
04/12/2020 11:53:55	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 11:50:55	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 11:50:24	Pregoeiro	6	REITERANDO: Os preços do lote 6 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 11:49:56	Pregoeiro	6	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL para este lote, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 11:48:55	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000669, F000690 e F000678 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 11:48:45	Pregoeiro	6	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para este lote.
04/12/2020 11:47:25	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 11:46:57	Pregoeiro	5	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 11:45:55	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000522, F000553, F000504 e F000547 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 11:45:40	Pregoeiro	5	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para o lote 5.
04/12/2020 11:44:22	Pregoeiro	6	REITERANDO: Os preços do lote 6 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:44:15	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 11:43:52	Pregoeiro	5	REITERANDO: Os preços do lote 5 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:43:27	Pregoeiro	6	A diferença de valores dos lances iniciais pode interferir na convocação para o lance fechado.
04/12/2020 11:43:11	Pregoeiro	-	A diferença de valores dos lances iniciais pode interferir na convocação para o lance fechado.
04/12/2020 11:42:47	Pregoeiro	5	A diferença de valores dos lances iniciais pode interferir na convocação para o lance fechado.
04/12/2020 11:41:17	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 11:41:16	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 11:39:16	Pregoeiro	6	O tempo RANDÔMICO iniciará em breve. Deem seus lances.
04/12/2020 11:39:05	Pregoeiro	5	O tempo RANDÔMICO iniciará em breve. Deem seus lances.
04/12/2020 11:37:46	Pregoeiro	6	REITERANDO: Os preços do lote 6 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 11:37:23	Pregoeiro	5	REITERANDO: Os preços do lote 5 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:31:53	Pregoeiro	6	REITERANDO: Os preços do lote 6 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:31:37	Pregoeiro	5	REITERANDO: Os preços do lote 5 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:30:52	Pregoeiro	-	O tempo RANDÔMICO inicia/encerra automaticamente...
04/12/2020 11:29:51	Pregoeiro	6	Os preços do lote 6 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:29:05	Pregoeiro	5	Os preços do lote 5 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:26:17	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 11:26:17	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 11:25:59	Pregoeiro	-	Faremos em seguida as disputas dos lotes 5 e 6.
04/12/2020 11:25:13	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 11:22:36	Pregoeiro	-	REITERANDO: Tendo em vista a dificuldade de contato com as empresas, a partir do 2º colocado, peço que ao FINAL da disputa de TODOS os lotes, TODOS os fornecedores deixem seus contatos. Somente após o encerramento dos lances de TODOS os lotes...
04/12/2020 11:21:10	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 11:21:06	Pregoeiro	4	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 11:20:13	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000480, F000450 e F000401 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 11:20:01	Pregoeiro	4	Abriremos para que seja apresentada, no prazo de 5 minutos, uma proposta FINAL fechada para o lote 4.
04/12/2020 11:19:33	Pregoeiro	3	Aguardando a apresentação de uma proposta FINAL, que será fechada até o encerramento do prazo.
04/12/2020 11:19:02	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 11:16:10	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000393, F000358 e F000334 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 11:15:56	Pregoeiro	3	Abriremos para que seja apresentada uma proposta fechada para o lote 3. No prazo de cinco.
04/12/2020 11:15:20	Pregoeiro	3	Abriremos para que seja apresentada uma proposta fechada. No prazo de cinco.
04/12/2020 11:13:33	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 11:12:53	Pregoeiro	-	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento...
04/12/2020 11:11:14	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 11:11:14	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 11:08:13	Pregoeiro	-	O tempo RANDÔMICO inicia automaticamente...
04/12/2020 11:07:32	Pregoeiro	4	REITERANDO: Os preços INTERMEDIÁRIOS do lote 4 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:06:41	Pregoeiro	3	REITERANDO: Os preços do lote 3 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Com esses valores não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:05:09	Pregoeiro	1	Quando eu solicitar, me manda uma proposta com o menor preço que você conseguir chegar...
04/12/2020 11:02:24	Pregoeiro	4	Os preços INTERMEDIÁRIOS do lote 4 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 11:01:07	Pregoeiro	3	Os preços do lote 3 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 10:57:56	Fornecedor F000128	1	Infelizmente não consigo chegar nesse preço
04/12/2020 10:56:14	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 10:56:14	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 10:56:01	Pregoeiro	1	Iniciaremos em seguida as disputas dos lotes 3 e 4.
04/12/2020 10:55:10	Pregoeiro	1	Fornecedor F000128, o valor de referência para o lote 1 é R\$50.621,00.
04/12/2020 10:53:26	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 10:53:26	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
04/12/2020 10:51:45	Pregoeiro	-	Fornecedores, aguardem instruções ao FINAL da disputa de TODOS os lotes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 10:49:58	Pregoeiro	-	O lance da etapa fechada deve ser ofertado em dentro do prazo estipulado...
04/12/2020 10:48:26	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000258, F000241, F000235, F000228 e F000251 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 10:48:26	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000128 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
04/12/2020 10:48:09	Pregoeiro	-	Tendo em vista a dificuldade de contato com as empresas, a partir do 2º colocado, peço que ao FINAL da disputa de TODOS os lotes, TODOS os fornecedores deixem seus contatos. Somente após o encerramento dos lances de TODOS os lotes...
04/12/2020 10:46:26	Pregoeiro	-	O preço de referência somente será apresentado pelo Portal, logo após o encerramento dos lances.
04/12/2020 10:46:04	Pregoeiro	2	Abriremos para que seja apresentada uma proposta fechada. No prazo de cinco.
04/12/2020 10:45:31	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 10:45:22	Pregoeiro	1	O preço de referência somente será apresentado pelo Portal, logo após o encerramento dos lances.
04/12/2020 10:45:10	Fornecedor F000128	1	ok
04/12/2020 10:44:33	Pregoeiro	1	Abriremos para que seja apresentada uma proposta fechada. No prazo de cinco.
04/12/2020 10:44:18	Fornecedor F000128	1	Sr. Pregoeiro, teria algum preço referencial para me baseiar?
04/12/2020 10:42:37	Pregoeiro	1	REITERANDO: Os preços do lote 1 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 10:40:57	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
04/12/2020 10:39:51	Pregoeiro	2	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento. Deem seus lances.
04/12/2020 10:39:38	Pregoeiro	1	O tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento. Deem seus lances.
04/12/2020 10:38:44	Pregoeiro	1	Os preços do lote 1 CONTINUAM MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 10:38:42	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
04/12/2020 10:38:42	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 10:33:16	Pregoeiro	2	Os preços do lote 2 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 10:32:52	Pregoeiro	1	Os preços do lote 1 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Com esse preço não será possível contratar. Deem seus lances.
04/12/2020 10:31:05	Pregoeiro	2	O tempo RANDÔMICO inicia automaticamente...
04/12/2020 10:30:16	Pregoeiro	2	Os preços do lote 2 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Deem seus lances.
04/12/2020 10:30:03	Pregoeiro	2	Os preços do lote 1 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Deem seus lances.
04/12/2020 10:29:44	Pregoeiro	1	Os preços do lote 1 estão MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Deem seus lances.
04/12/2020 10:23:42	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 10:23:42	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/12/2020 10:20:05	Pregoeiro	-	Faremos pela ordem numérica, começando pelos lote 1 e 2.
04/12/2020 10:19:13	Pregoeiro	-	Faremos a disputa de 2 em 2 lotes.
04/12/2020 10:10:34	Fornecedor F000934	9	Bom dia Sr., Pregoeiro
04/12/2020 10:03:04	Fornecedor F000553	5	Bom dia!
04/12/2020 10:01:10	Pregoeiro	-	Vamos preparar para a fase de lances, gentileza aguardarem.
04/12/2020 10:00:39	Pregoeiro	-	Bom dia!
04/12/2020 10:00:08	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Acompanhou (on line) a sessão de disputa o(a) servidor(a) Márcia Soares de Melo, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Diretoria de Pessoal Administrativo (DPAD).
- 2- Acompanhou (on line) a sessão de disputa o(a) servidor(a) Carolina Vaz de Melo Mambrini, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Divisão de Material (DIMAT).
- 3- Analisou e aprovou a proposta e a amostra do fornecedor F000934, no lote 9, o servidor Vinícius Franco de Almeida, representando o setor técnico e/ou solicitante, a Diretoria de Pessoal Administrativo (DPAD).
- 4- Analisou(aram) e aprovou(aram) a(s) proposta(s) e a(s) amostra(s) do(s) fornecedor(es) F000128/ F000241/ F000334/ F000480/ F000553/ F000669/ F000725/ F000870, no(s) lote(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, respectivamente, o(s)/a(s) servidor(es)/(a/as) Carolina Vaz de Melo Mambrini, Janaina Martins Fagundes e Larissa Azevedo representando o setor técnico e/ou solicitante, a Divisão de Materiais (DMAT).

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
14/12/2020 21:54:32	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA	M0001081 - HELENO ROSA PORTES	M0080800 - MARCIO GOMES DE SOUZA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
04/12/2020 10:00:08	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Lilian de Campos Mendes
Pedro Brito Cândido Ferreira
Rodrigo Augusto dos Santos Silva